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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET &ANEKSET E NDERLIDHURA
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore @ Prokurimit {né vazhdim“Autoritell Kontrakiues | clll prokuron né emer ie
Auloriteleve Koniraktuese te specifikuara nd Aneksin 7" né njentn ane;

dhe

HIB PETROL SH.P.K Nr.Fiskak600015376 Nr.i Biznesit: 70249534 (ne vazhdim *Fumizuesi®),
ne anén tatdr, jand pajluas ta Bdhin njé konlrate publike kornizi pir Furnizim me karburante
{benzin dizell) LOT N, me numér identifkues: UAM2016-18-3702-1-1-1 dhe numir te
brendshém AQP-1E-002-111

Titulli: Furmizim me karburante (benzin dizell) LOT Il me numdér identifikues: UA2016-18-
3702-1-1-1 dhe numér te brendshém AQP-18-002-111

Numri rendor i kontratés: 0919 DPOQ

AQP-18-002-111 Lot N

Memni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike komizé &shte té krijoj kushiet, duke pérfshird ¢mimel pér njsi
dhe rregullal @ implamantimit pér dorézimin & Karburanteve (shin Aneksin 1 pér pérshikrimin e
ketyre produkteve dhe sasité e parsshikuar g@ mund @ dorézohen gjatd kohdzgalles s
kondratés pubdike korniza):

@) MNafté pér automiete ne pikat @ shpémdarjes (pompat & Benzings) te pércakiuara nga
Operatori Ekonomik sig specifikohet neé Aneksin &,

b) Benzing per autompate ne pikal e shpémdarjes{pompal @ Banznés) le pdreakivara nga
Operaton Ekonomik sic specifikohet né Aneksin 5;

c) Nafte p& gjenerator né pikat e shpérndarfes se Auloriteleve Konlrakiuese s sig
specifikohet né Aneksin 7,

d) Benzing pér gjaneratoré né pikal e shpémdarjes se Autoriteteve Kontrakluese s sig
specifikahet né AneksinT,;

e] Nafte pér ngrobja né pikal & shpérndanes Se Aulodteleve Konirakiuese s =ig
specifikohat ne Aneksin 7,

Agiencia Qendrore & Prokurimit heéné blerjen ngé emér & Autoriteteve tiara Konfrakluese e
specifikuara ne Aneksin 7.

Pérdorimi | kiésaj Kontrate Publike Horndzé ashis obliguese par 2 gjitha Autoritetat
Kontrakiuese té specifikuara né Aneksin 7 & Dosjes sé Tenderit.

1.2 Pér fusnizim rma karburanie pér gjenerates dhe naflte pér ngrohje, kjo konlrata publike korrize
do 1& implemantohet me *vendosjen & porosive” apo thirje, P.sh. Kurdo qé Agjencia Qendrore
& Prokurimit apa ndonjé Autoritat telés Kontraktues | perfshire ne kets kontrate, tenton te bleja
karburante pér gieratore apo nafte pér ngrohje né bazé & késa| konirate publike kornizé, duhet
g8 e dérgojd “porosing” tek furmizuesd, duke specifikuar lcjin e karburanieve per furnizim me
53site e iyre pérkatésedhe adresan e sakie se ku duhet te dergoheal karburanle

MUk newvojiiet fletléporosia apo thinga pér furnizim me karburante per vetura, Secili Autoritet
Kontraktues | specifikuar ne Aneksin 7, branda 7 (shiate) ditéve, pas pranimil e kopjes se
nénshkruar te kontratés nga Aglencia Qendrore & Prakurimit, 2shite | cblguar ge te dorézoj tek
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Muk nevojitet flatéparasia ape thirja pér furnizim me karburanie pér vetura. Secil Autoritet
Kontrakives i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 {shiaie) ditéve, pas pranimit te kopjes se
nénshkruar be kontratés nga Agjencia Qendrore & Prokurimit, #shie i obliguar qe le doriizo| tek
Operatori Ekonomik nié listd te velurave (me numra e regjistrimit) te autorizuara per furnizim ne
pompat & benzings se Operatort Ekonomik, Nja Bste e tle mund te freskohet koha pas kohe nga
ana & AK-ese. Njé listé o tilla do @ jete efekbve vetém pas 24 argsh pas datés dhe kohes se
marrjes sié njé lste 12 8 nga ana e Operatorit Ekoromik.

1.3 Sasitd e vlerésyara, té pércaktuara né Plesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém
sasi indikative, Autoriteti{et) Kontraktues i pérmendur né Nenini.1 &shté (jané)
ifté detyruar té piéirdori/in kété marréveshje komizé sa heré qé té@ prokurojné
mallrat pérmendura né 1.1. Sidogofté, sasité e vierdsuara do te rishikohen edhe
njé here para hyrjes ne fugi te késaj kontrate.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 12.07.2019 dhe pérfundon né datén 11.07.2022,
Sidogofté, ne rast se sasité e parapara ne kontratén e udhéhequr pérmes
procedurés se negociuar pa publikim skadojné para datés se parapare, ne
pérputhje me nenin 56.10 te RUOPP, kontrata e udhéhequr pérmes procedurés
se negociuar pa publikim do te ndérpritet automatikisht dhe Agjencia Qendrore
¢ Prokurimit do te informoj me shkrim 7 dite me pare Furnizuesin, pér hyrje ne
funi te késaj kentraté.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afali kohor pér dorézim te karburanteve pér glenerator dhe nafte pér ngrohje &shile 3 (iri)
dit nga koha e I&shimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetil Kontrakiues. Perdaeriea per
fumizimin & karburanieve per vetura fumizuesi duhet e sigurci ge pompat & benzinés. te
pércakivara nga Furnizues! sl specifikohet ne Aneksin 9, te jane te hapura 7 dite/24 are.

2.2 endi i dorézimil & furnizimit (karburante pér gieneratorié dhe nafte pér ngrohje) do 1@ jald
hé adresat & specifikuara né Aneksin 7 té Dosjes se Tenderit dhe pér fuinizim me karburanie
pér velura né pikat @ shifjes se OF (pompeat e banzings) W& pércakiuara né Aneksin 8,

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t jets DDPX{Dérgesat & Detyrés 1@ Paguara).

Meni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 18 dorgzole njé cerlifikaté 18 origlinés s& furnizimeve, mé & voni atéhera
kur & kérkon pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushtl mund t& keté si rezultal
ndérperarjan @ kontratés

3.2 Origiina & malirave do & pércakichet sipas Kodit 18 Doganave 18 Bashkésisé Evropiane
{Community Cusioms Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombalare 1@ cllat | ka nénshkruar
vendi ne fale.

'pne - Dargesst @ Datyras b Paguar =ncot=ms 2010 Dbaira Mddrkombetae & Tregisé.




Mend 4 Cmlmi

4.1 Gmimet njési t& furmizimeva jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Gmimit & paragiur
nga Fumizuesi,

Ne | Liojii karburanti Premiumi per nje liter |
1 Diesel per vetura, gjenerator, nxehje dhe mjele tera
levizese 10 ppm

2 Benzine per vetura 10 ppm

Wiera iotake indikafive @ kontralés dshie 8,722,328, 27€; (Glashtd milion e shtatéqind e njézet
& dy mijé ¢ tregind e njézet e teté euro e njézet & shtaté cant)

Eura. Devgimi i lejuar nga viera tolale indikative Sshié [30%5].4.2 Cmimi | pérmendur nd Nenin
4.1 mié sipér duhat 1@ jeté e vetmja pagess g& Auloritetal Konlrakiuese te specifikuara ne
Ansksin T | ka boreh FurnizuesH sipas kontratés publike kornize

4.3 Kalkulimi | cmimit gjate realizimi te kontrates behet duke u bazuar ne cmimin mesatar mujor
te berzes so Platit CIF Med (Genovallavera) , kursit mesatar mujor teBankes Cendrore
Evropiane dhe elementeve fjers fikse dhe variabile ge jane pasgyruar neé Aneksin 10 - Tabela
per llogaritjen & cmimit kushiues (e karburanteve,

4.4 Agpencia Qendrore & Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene Kalkulimin e emimit nebaza
mujore duke u bezuar ne labelen e formimit te cmimeve, Autoriteti Kantrakiues,
Agjenciatendrore & Prokurimit, me se largu deri me daten pesa (5) le muajl vijuesdergon e
Furnizuesi kalkulimin & smimeve per muajin paraprak. Obligohe! Furnizuesi gqeme se largu derl
e daten dhjete {107 18 muajt vijues fi dergoje te gjitha faturat pershpenzimal e karburanieve
per muajin paraprak te Autoritelet Kontrakivese qeshfrytezojne kontratan te specifikuiara ne
Aneksin 7, Agjencia Qendrore e Prokurimit vendimin e farmimit i cmimeve te karburanteve per
cdo mua do fa pubikol ne vebfagen o AQP-se. Kete vendim te formimit tecmimeve e pubiikuar
ne ueb fagen & AQPsekane te drejie ta shfrytezojne vatem Aulortelet Kontrakiuese ge jane
shfrytezues lekesaj kontrate komize dhe jane te specifikuar ne Anekain nr. 7.

4 5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pergjithshme dhefose & Vecanta té
Kanftrates.

Meni 5 Rendiipérparisisé ¢ dokumenteve té kontratés
6.1 Kentrata perbehet nga dokumeantet né vijim:
al Kontrata Publike Komize;
{b) Kushtet e Veganta té Kantratis,
(&) Kushtet @ Pérgjithshme & Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesil, duke périshiré Specifiikimet Teknike;
e) Certa financlare (Lista & Cmimeve);
ifi Aneksinr, 1 - Specifikat teknike & Delyrueshme
1) Anekei ne, 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese
{h) Aneksi nr. 8 - Lokacionel @ Plkave te Karburantit
L Anaksi nr. 10 - Tabela e farmimit & cmimeve
i Urdher blerja,

5.2 Dokumentet & ndryshme g8 e pérbé|né kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra fjelren,
dhe ni raste W& pagartésise ase divergiencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 1 perparésise
né t& cilin jané dhéng mé sipér.

MNenl @ Komunikimeat

6.1 T& gjthe komunikimet me shkrim gé kané B bijné me kété Kontrate ndérmjet cilido
Autorite! Kontraktues e specifikuar ne Aneksin 7, nga njgra ané dhe Furnizuest nga ana tjetér
duhet t& cekin tifullin e Kontrabtés dhe numnn e saj b identifikimit dhe duhet & dergohen me

|



posta, faks, email ose W domdzohen persanalishl. MNe e giitha ke komunikime Agjencia
Qendrore & Prokurimit duhet t2 njoftohet {Co-ed) ne ményre ge le pérciell zbatimin e kontratés,

£.2 Mése persani g8 dargon komunikatén kérkon verietim & pramsmit & saj, al cuhel ta thote
kebe né komunikatén e 1§, Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin @ komunikatés me shkrim,
darguasi duhet i kirkodd virtelim 8 pranimit 1@ kemunikatés s& 1ij, Ne {& giitha rastet, derguesi
duheat t'i marre {2 gjitha masat e nevajshme pér & siguruar pranimin & kamunkdamit & 1)

6.3 Kudo ge néd kontraté parashikobet dhénka e ndonj@ njofiimi, peélgimi, miratimi, cerfifikate,
ose vendimi, pérves nése specifikohet ndryshe né njoftimin a Hilé, pélgim, miratim, cerifikate
apa vendim do 1@ jaté né form 18 shkruar dhe fjaled "njoftal”, "vertetoe”, "mirato]” csa’vendosié
"do L& shénohen né pérputhje ma relhanat. Mdoré miratim, paplim, certifikate ase vendimi |
Tl nuk duhet t& mbahel ape vonohet pa arsye,

8.4 Kjo kontraté &shié pérgatitur né gjuhet Shaipe dhe Serbe in ni tri origjinale, dy origjinale per
Aglencing Qendrore te Prokurimit dhe njg arigjinal pér Furnizuesin, Nj# kopje @ nénshkruar e
konfratas do ti dordzohed secilll Autoritel kentraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agencia
Qendrore e Prokurimit,

Pér: Agjencing Qandrore te Prokurimit

Emri: Murael Raci

Pozita: Zyrtar pérgjegjés | prokurimit _
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Menid Peirkufzimet

1.1 "Kontraté™do @ (hoté maréveshia e lidher ndarmjet Autoritelit Kontrakiues che
Furnizuesit, sig éshid shénuar né formularin e kontratés (8 nénshkruar nga palét, duke parfshing
te gjitha shtojcat pér keté dhe 18 gjiitha dokumentet & inkorporear me reference ne e,

1.2 "Autoriietl Kontraktues® do i@ thote cilido Auloritel Kontrakiues | specifikuar ne Aneksin
7.

1.3 “Produktet” pérkulizochen si 1& mira materale q& kang vieré ekonomike, duke pérfahirg
por pa u kufizuar ng mallral, artlkufl, lEndét @ para, makinerité dhe pajisjet, objekied nd fotmad
18 ngurts 18 [engshme cae 18 gazshme.

1.4 “Agjencia Qandrore @ Prokurimit” do t& thote organizata e cila konkludon aktivitetin 2
prokurimit ne emer e Autoriteteve te tiera Konfraktuese, sk eshite pércakivar ne Fleten e te
Dwanavea.

1.5 "Furnizuas" do i tholié njé person fizik ose juridik g& éshig pal® e kasaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1@ késa| kontrate furnizon mallra gé jane objekt i kesaj kontrate.

1.6 "Palé{t)” do ta thotd nénshkruesil & koniratés.

1.7 "inkotermet” do 1& thoté termal ndérkombétare freglare ge perbené rregulial e
interpretim 1& termave treglare i pércakiojng menyrén, kosiot dhe rreziget q& lidhen me
transferirmin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.8 “Furnizim® do t& thoté dorézim | produkieve me cilési, sasi dhe llo| t& specilikuar nié
konirals, si dhe i8 vendosura dhe paketuara né menyran e pércakluar né koeitrats,

1.9 "Cmimi | kontrats“do t& thoté gmimi q& | paguhet furnizuesil sig specifikohet ne
fannularin @ kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregulimet ose hegjel, si mund 1
béhet né bazé 1§ kontratis.

1. 10“Shérbimet pas shitjes"do 8 {hotdé shérblmet ndihmése, s insfalimi, mirembajtia,
riparienl | furnizimave, sgurimi | pleséve rezervi g8 | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose
dedyrime 1& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve.

1.11 "KPK" do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.12 “KVK" do fe thate Kushlet e Vecanla 1 Kontralés.
Meni 2 Gjubha dhe Hgl | aplikueshém

2.1 KWK e sakiésojne clli @shie ligi q@ i pércaklon & glitha cshijet g2 nuk jang t& mbuluara
nié koniratd.

2.2 Kontrata dhe ta gjtha komunikimet @ shkruara nadrmjet paléve hartohen ne gjuhen e
specifikuar na KV,

Meni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 1 jeld valld veldrm nése ka mamréveshje & shikruar pérmes & cilas
&



Furnizuesi e transferan konfralén @ ved ose njé pjese 12 53 te njé pala a freté,

5.2 Fumlzuesi nuk mundet o8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakives, ta
transferoié koniratén ase njd ppesé 1@ saj, ose ndonjé perfitim apo interas nga ajo, peneg ne
kato rasbe;

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve & Fumnizuesit, 16 shumave gé duhet
i paguhen cae gé do té behen borxh sipas kontratés, ose

b} né rast té dhénles sé 1@ drejigs s& Fumnizuesit siguruegve 18 Fumizuesit per e kerkuar
pagesén nga ndonjé parson fjebér i detyruar nd raslel kur siguruesit & kané shkarkuar
humbien ose delyrimin e Furnizuesil,

3.3 Per gallimet & nenit 3.2, aprovirmi | i transferdmi nga Autoriteli kontrakives nuk do @ lirojé
Furniziiesin nga obligimel @ veta pér pjesén e kontratés @ tashmd dshité: realizuar ose per
pjesen qé nuk eshte barur.

3.4 Pranuesil & dispozitave 18 kontratés duhet té plolésoing kriteret & pérshiatshmérisé g8
zhatohen pér dhénian & konlratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banka apo kompani
te sigurimit ose institucion figter financiar,

Meni 4 kén-kontraktbmi

4 1 Nénkontrala 2shté valide velém nése ka marréveshse 18 shkruar permes se cilés Furmnizuest
ia besan reallzimen a njé pjese t& Kontrates sa 1) njg pate ta rale.

4.2 Elementet e kontratés g& do 1& nénkonlraktohan dhe idenfiteti | nénkontraktuesve | bithan
f8 ditura Autoriletit kKontraklues me rastin e dovézimit te ofertes. Ne rast le ndryshimit te
nenkontrakiuesve gjate implementimil le kontrates, Furnizuesi dubet te njofiej me shkrim
Autoritetin Kanbrakiues, Autaniteti kentrakives do ta lajmérogd Furnizuesin pér vendimin e vat
brenda 30 dité pune nga marria & njollimil, duke | paragiter arsyet e veta nése nuk lshohet
autodzimi. Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autorizimn me shirim nga Autonifeti Kontrakives.
Ta gjithe nénkonfraktuesil & propozuar duhet te pérmbushin keérkesat e pershislshmanse.

4.3 Autoritet! kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmyjel vates dhe nenkonirakiuesve,
megjithaté mund t& sigural, ku e konsiderong si & nevojshme, pagesal direkle pér
nénkontraktorst

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonirakiuesve té
val sl dhe & agjentéve ose 1 punésuarve, né té njitén ményrd si po 18 ishin akte, gabime osa
neglizhenceé & Furmnizuesil, agantéve 1 tj ose punstaréve t& tj. Apravirmi | nénkontraktimit te
ndongl pjese té kontratés ose aprovimi | nénkontraklvesit nga ana e Autoritetit konfrakiues nuk
& liron Furnizuesin rga obligimet e tj sipas kontraiés

4.5 Mése nénkontrakivesi ka marrd ndanj@ obligim 1@ vazhdueshém gé vezhdon pér njé
periudhe gé e tejkalon ale @ periudhes s& garanciss nén kontrat® ndaj Fumnizuesit, pérkitazi
me firnizimet qgé i jep nénkontrakivesi, Furnizees! duhet qé, ng ¢farédo momenti pas skadimit
té pariudhés s& garancise, Ul transferoj@ menjéheré te Autoriteti konbrakiues, me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit konfraktues, pérfiimet e obligimeve t& filla pér kohézgiatjen e
garanciss sé skaduar,

Meni 5 Dhénia e dokumentowe

5.1 Mése éshté e nevojshme, brends 30 ditésh nga nénshkrml | kontrates, Autariteti
kentrakives dubet £ japé Fumizuesil pa pagess atéhers kur éshig e nevojshme, njé kopje te
gkicave 1 pérgalilura par realizimin & kontralés dhe kopje 18 specifikimeve dhe dokumenieve
tiera #& kontratés, Furnizuesi mund 18 blej@ kopje flera & kétyre skeave, specifikimeve dhe
dokumenteve tera, né rast se ato mund t& genden. Pas lashimit t@ certifikatés se garanciss,
o8 pas pranimit final t8 saj, Furnizuesl | kthen suloritefit kontrakives @ gjitha skical,
spacifilmat dhe dokumentet fjera 8 konfratés.

57 Pérvec nése éshida e nevojshme pér gelime té kontratés, skical, spacifikimet dhe
dokumentat Yera q@é i jep autorteti konirakiues nuk dubet W pérdoren as nuk dubet ti
komunikohen njé pale 8 treté noa Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kentrakiues.

5.3 Autoritetl kentraktues ka autoritetin pér 1 [éshuar Fumnizuesit urdhra administrative ge
inkcrporeing ata dokumente plotésuese dhe wdhezimet g8 jane 1 nevojshme pér ekzekulim 18



miré té kontratés dhe per kompensim démi nga ndonjé delekl & sa)
Meni 6 Mdihma Hdhur me rregulloret vendare

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojgé ndihmén e Autoritetil kontraktues pér marrjen e kopEve &
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet angsore B Republlkes
se Kosoves b cilat mund té ndikojng te furnsues glaté realizimit & obligimeve 1€ §i me
kontraté, Autoriteli kentrakiees mund ta japé ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me shpanzime
teé Furnizuesii,

6.2 Nésa géshig e nevojshme, Fumizuesi do la lajméroje me kohé Autoritetin konlraklues pér
te dhématl mbi furnizimet ashiu gé Autoritetl kontrakiues 1& mund t& mare lejet e kérkuara o=a
licencat & inportit.

6.3 Autoriteli koatrakives do b8 vendosd g8 18 marg lgjet e kérkuara apo ficencaf e impartit
brenda njé periudhe & arsyeshmea, duke marné parasysh datat @ realizimil t@ kontratis.

Moni 7 Dhbligimet o pérgjithshme té Fumnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizajé kontratén me kujdesin dhe sygelldsing @ duhur duke perishire,
aty ku éshié specifikuar, dizagmin, prodhimin, dorézimin & furnizimit dhe kryerjen e punéve &
fjigra perfshire kempensimin par ndonj@ delekl ni iurnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriletl kontrakiues,
Mése Fumizuesi konsideron s kérkesa e njé undhn administrativ shkon pértej fushevaprimit ta
kontratés, ai, duke iU ekspozuar dénimit per shielje i@ kontratés, do ta njoflojé autortetin
konirekbees pér kété duke | paragitur arsyet @ L brenda 30 ditésh pas pranimif (&8 urdhrit,
Ekzekutimi | urdhrit dministrativ nuk do {8 pazullohet pér shicak 1& kélij njaftimi.

7.3 Furnizuesi dufat |l respakiog dhe 18 veproje sipas e gjitha ligieva dhe rregulioreve né fug
e Republikén e Kosowés dhe do 18 sigurojé o persaneli i B, & aférmit @ tyre, dhe punétoret
vendarg 18 tij gjithashiu Ui respekiojné dhe 1@ veprojné sipas ketyre ligjeve dhe rmagulloreye.

7.4 Furnizuesi duhet t'7 frajtoje 18 gjitha dokumentet dhe informatat @ marra lidhur me koniraten
si private dhe konfidenclale. Pérvec né rasiet kur kjo @shig e nevojshme pér gallime 1&
ekzekutimit 18 kontratés, i nuk do te pubikop ase shpaloss asn|é dela) 1& konirates pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Neése Fumnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshohet pa péloimn parsprak
ma shikrim @ Autoritetit kontraktues,

Meni & Siguria @ ekzekutimit

£.1 Fumizises! do &, jo me vong se dita e neénshirimit & kantratés, fumiza] Aulontetin
Kontraklues me sigurn pér ekzekulirn b plobd dhe @& mire 8 koniratés, Shuma e sigurise do 8
sakhesohel né KV, Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér
gfarédo humbjeje qe Sshié pasoj® & mosekzekutimit & plote dhe & duhur t2 obligimeve
kandrakiora nga ana & Fumizuesit,

8.2 Siguria e ekzakutimit ta kontratés do 1& jeté né formén @ dhané né pjesen IV 1& kandrates.
B3 Pérvec asa pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimil do & |8shahet brenda 30 ditésh nga I@shimi | certifikatés se perkohshme & pranimit.

Meni 8 Sigurimi

8.1 Malirat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé vakula Erishl
e konvertueshme kundér humbjes cse démtimit te astésishim te prodhoj ose bigje,
transporta), ruaj dhe shpémda) ne ményrén e specifiiuar ne KV

9.2 Pa marré parasysh obligime? o sigurmit 1& Furnizuesit sipas Menit 9.1, Furnizuesl do @
mbajé pergjegjesi & ploté, dha do ta sigurojé Autoritelin kontrakiues nga 1& gjitha ankesat nga
palét e treta pér dém nda| pronéis ose [éndime personale g8 shkaktohen nga ekzekutimi |
kontratés nga ana & Furnizuesit, nenkantrakiuesve dive punatoréve W tyre.

Mend 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore
10,1 Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesen & 1e gjitha taksave, detyrimeve &



pullés, laksat e licancave, tarifat doganore dhe taksat fera g2 lndin apo imporahen deari
darézimin & Mallrave té kontrakiuara né vendin e dorézimit, sig @shié pércaktuar nga Autoriteti
Konirakiuss.

Nenl 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do 1a sigurc® auloritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat qé jané rezullat |
pérdorimit té patentave, ficencave, skicave, modelave ose markave apo emrave iregtare sic
éshié specifikuar né konlralé, pérves nése shkelja e fle shig rezultal | veprimit sipas dizajnil
cea specifikimit t& dhéng nga autoriteli kontraklues.

Meni 12 FPariudha a ehzakutimit t detyrave

12.1 Perludha & ekzekutimit t& detyrave do té fillje né datén e l@shimit @& Urdhér Blerjes, pa
paragivkim ndaj zgjeteve & pariudhés E& cilat mund té bejohen sipas Nenit 13.

Heni 13 Zgjatja e perivdhés s& ekzekutimit

13,1 Furnizees mund 1& kékoj@ zgjatje vé perivdhes s8 ekzekulimit nése realizimi i Kontralés
=@ t vonohet, ose pritet se do 1@ vonohet, pér ndanjérén nga kito arsye:

a) Autoribeti kentraklves poresit furnizime eksira ose plotésuese;

bl Kushte i& jashtézakonshme klimatike né vendin & auloritedit kontrakiues kang prekur
instalimin apo dordzimin & fumizimeve;

¢} Pengesa apo kushie fizike g& mund 1 ndikejng né dorézimin & furnizimeve, 1& ciat nuk
kandé mundur 1 parashihen ng ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administralive g& kané nd&uar né datén e realizimit, pérveg atyre g jana
shikakiuar pre| gahimit 18 furnzvesit;

&) Autoriteli kontrakiues kKa déshivar Ul plotesojg obligimet & vets sipas konfratas;

f) T& gjitha suspendimet & dorézimit dhefose instalimit i@ furnizimeve q nuk jané pér shkak
t& gabimit 1& Furnizuesit,

a] Forca madhore,

h) Shkage tera qé fané pérmendur né keto Kushte t2 pergjithshme dive té cial nuk jand pér
shkak 1& gabimit {& Furnizuesit

13,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t8 keta vonesé, Furnizues duhat ta [ajmérajé
autoritetin kontrakives se ka per 2llim & b&je kérkesd pir 2gjatje té perivdhes =& realizimit
pér t& cilan al konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonj@ marréveshje letés
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritefit kontraktues, branda 30 ditésh | jep autoritedit kontrakiues
& dhéna giithépérishirBse ashiu gé t& mund & kontroflohet kérkasa.

13,3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrm pér furnizuesing autoriteti kontrakiues do ta kBjojé
katd zgjatje 1 perudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospeklive
nse refrospektive, ose ta informajd Furnizuesin q@ nuk | éshié dheéng e drejia pér zgalje té
periLdhias.

Meni 14 Vonesat & ekzekutimit

141 Nése Fumnizues me pérgjegiésing & {ij nuk arrin t'i dordzojé ndonjé ose & gjitha mallirat
gse i€ reslizoié shérbimel brenda lmiteve kohore té specifilkuara né kontratd, Autoritefl
kontraklues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj kompansimeva tora W i sipas konirates,
do & ketd 1& drejié, pér sacilén dilé & kalon ndénmjet skadimit (& periudhgs sé kontralés dhe
dabés aktuale té peérfundimit, ti marré démet e likuiduara & barabarla me 0,26% ne dite (e
vlerés =& furnizimeve W pa dorézuara deri né nje maksimum prej 10 % 18 vierds lotale &
poresise. Aulortet Kontrakives mund té zbresé démat & likuiduara nga pagesat te cilat duhet
ti behen Furnizuesit. Pagesat & démove 18 liKulduara nuk do t& prekin detyrimet & furnizuesit.

14.2 Nése mosdorazimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakanshiém té fumizimeve né terési,
démat & Fkuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do 1e Bogariten ne baze te vierés tatale 18
parasise,

14,3 MNese Autorteli konbrakiues ka Muar W& drejlen @ kérkojg 58 paku 10 %ié vierés sé
porosise al mundat, pas! ta njofio)é me shkrim Furnizuesin:



a Ne rast se Autorileti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emer e vele Autoriletit, me nje
operatore ekonamik:
- tekonfiskoj@ garancing e realizimit,
« e ndérprese kontrabén, dhe né keté rast Fumnizues| nuk do 8 kel W6 dreibd pér
kampansim; dhe
- & hyj& né nié koniraté me ngé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur M furnlzimewve.
Furrizuesi nuk do t& paguhet pér kald pjess 18 kontratés, Furnizueesi gjithashiv do & jetd |
detyruar & paguajé kosion plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundésl e Lij.

b Me rast se Audoriteli Monlrakives ka prokurdar vetem ne amear b@ vale Autoritetdl, me disa
operatane ekanarmik!
- lekonfiskojé garancing e readizimil;
= b ndérprese parasine, dhe né kéle rast Fumizuesi nuk do (8 kete 18 drejté pér kampansim.
Furnizuesi gjithashiu do té @i | detyruar 18 paguajd koston plolésuese dhe démet e
shkakiuara nga kjo pamundési e i, dhe
-t ri-hap konkurrencén me pjesen e mbatur 18 Operatoréye Ekonomik te kontratés publike
komizé

¢, Me rast e Autoritati Kontrakiues ka prokiruar ne amear e disa Acloriieleva fera Kontrakiuesa,

me nja oparatore ekonomik!
- Butoritedi Kontrakiues i cili ka bere porposine anukan porosing dhe ritandaron, de ng Kate
rast Furnizuesi nuk do 12 ket® 18 drejig pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do 18 jetd |
detyruar té paguajé koston plotésuase dhe démat & shikaktuara nga kjo pamundisi @ ti; dhe
= Ie njofie] Autoritetin Kontrakiues | cill ka udhehequr prokurimin pér  sjgllja & kega b
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autodtall Kontraktues | pérmendur ge 18 konfisko) nje
piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (@ garancisé sé
parformancés dhe dérgon shumén ek Autoribetl Kanirakiues,

d, Merasl se Aulcriteti Kontrakises Ka prokuruar ne emer be disa Auloriteteve fjera Kontrakiuese,
me disa operatore ekonomik;

- te njoficj Auloritelin Konbrakiues | cill ka udh&hegqur prokusimin pér - sjele 18 kege (8
Operatont Ekonomik dhe kérkon nga noga Autcriteli Kontrakiues | pérmandur ge 18 konleko)
njg pjess proporcionale, skulvatante me 10% te porosise s2 leshear, 8 garancisé se
performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kantrakiues;
- b ndérprase parasing, dive né kaké rast Furnizuasi nuk do te keté t& drejie per kompeansim,
Fumizuesi giithashiu do té jete i detyrusr t& paguajé koston plotésuese dhe démel e
shikakiuara nga ko parmunddsi o 1) dhe
- t& ri-hap koenkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (& kontratds pubiike
Kormizd,

Meni 16 Suspendimi

15,1 Autoriteti kontrakives mundet, me urdhér sdministrativ, né cfarédo kohe ta udhezoje
Furrizuesin qf 1@ peeulo)s;

a. proadhimin e furnizemese:;
b. dorizimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar per darézim, ose
2. insizlimin e furnizimeve g@ janéd dorézuar né vandin @ pranimit,

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe siguroing furnizimet e vendosura né depon
& Furnizuesil cse né ndonjé vend tieter, nga pérkeqgésimi, humbja apo démbmi pér ag sa lé
jaté & mundur dhe sa eshté karkuar nga autoritetl konfrakiues, edhe nese fumzimet jane
dorézuar i vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga
autariteli kontrakiues.

15,3 Shpenzimel plotésuese g8 jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do Ul shiohen
cmimit (& kontratés. Fusnizuesi nuk do 18 marrd pagest @& shpenzimeve plolésusse nése
pezullimd dshis:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshmea né konbrald, ose
) @shid | nevejshem pér arsya @ kushiteve & zakonshme klimatike ng verdin e pranimil;

) eshié i nevojshém pér shiak 1 ndanjé gabimi i@ Fumizuesit, ose
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d) @shié | nevojshém pér siguri té ekzekutimil & mird té kontratés ose W ndonjé pjese 18
58] pérderisa nevoja e hillé nuk shkaklohet nga ndonj@ veprim apo gabim nga autorited
kantrakiues,

15.4 Fumizues nuk do b8 keld 1@ drejla pdr shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e
lajmiiron auloritetin kontrakives brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t@ pezulluar
progresin & dorezimit se ka pir gbllm 1 béje ankess par ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsulfimit me Fumizuesin, do & pércakioé alo pagesa
piotésuese dhelose zgjatje W perudhés sé realizimit g2 do 12 behen nga Furnizuees perkilaz] me
kil ankess né meényre 18 drete dhe t2 arsyeshma sipas mandimit 18 auloritetil kontrakiues,

15 6 Nése parudha o pazullmil | 1ejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk &shié pér shikak ta gabimil
t& Furnizuesit, Furnizues, duke njofiuar avtoritetin kontraktues, mund 1@ kérkojé té vazhdojg me
furnizimel brenda 30 ditdsh, ose @ nodérpress kontraben

15,7 Ne rastet kur procedura e dhénies cee realizimil 1& konlratés behel e paviefshme par shlkak
bé gabimeve pérmbajljesare, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje
realizimin e kontratés, Né rastet kur alo gabime, paregultsl ose mashirime i atrbuohen
Furnizuesit, ateher® Autoriteti kontrakives mund 18 refuzo@ ' béjé pagesat ose mund 1 kthejé
shumat g& fashme jané paguar, nd proporcion me réndésing e gabimeve, parmegullsive ase
rashitrimil.

158 QElimi | pezullimit 18 Kontralés #shié g8 B venfiohet nése gabimeat parmbaglascre &
supozuara si dhe parregullsite apo mashirimet kané ndodhur né 1§ viralé. Nése ato nuk mund
& konfirmahan, realizimi i kontratés do & nfifoje sa mé shpeji g8 éshtaé & mundur. Gabirmat
pérmbajtiesore ose parreguilsite do t8 jend & glitha shkalje 1@ konifratés ose dispozitave
rregullative i rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé& shkakion ose qé mund 1& shkaktog
humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Meni 16 Cilgzia o fumizimeve

16,1 Fumnizimeat duhat £ plotésope specifikimel leknike t paragitura ng konirate ne & gjtha
aspekiet dhe 18 jend konform né & gjitha aspektet me skical, sendazhet, modelet, mosirat,
sirukturat dhe kérkesal tjera mé Kontratd, 1 cliat dubet t& mbahen ng dispozicion te Autoritetit
kontraklves pér g@llime identifikimi gjate periudhes 58 realizimit té kontrabis.

16.2 T& gjitha pranimet teknike prefiminare t& parapara né K\VI duhet 18 beéhen me kerkesa &
darguar nga furnizues pér autoritetin kontrakives, Mé karkesé do 1@ sakléschen materiaket,
arfikujt dhe mostrat e dorézuara pér kishd pranim sipas kontratés dhe 1@ tregojé numrin e sassd
dhe vendin ku do 18 bahet pranimi n& ményrén e duhur. Materfalel, artikujt dhe mosirat e
specifikuara né kérkesa duhet ¥ cerifikohen nga auloriteli kontraktues se plotésong Karkasal
pir kitd pranim para se 1@ inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo arléujt g do @ inkorparohen na furnizimea ose né prodhinm 1@
komponentéve gé do té furnizohen jané pranuar taknikisht né kité ményré, ato praps mund té
rafuzohen nése ndonjé kanirallinn Yetar zbulon defekbe ose gabime, dhe né kete rast alo duhet
ti: nd@érrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuasit mund Ui jepet mundésia (9 ripargjé dhe t
permirésoid matenalet dhe artikufl g jang refuzuar, por kélo materiale dhe adikul do @
pranochen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirgsuar ne até
ményré gé bé jetd | kénagur autoriteli kontrakivees

Meni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé q& fumizimet té dorézohen né vendin e pranimil ma koha o t
mundésohet autoritett kontrakilues t8 varhdej® me pranimin e furnizimeve, Furnizues
konsiderohel se | ka parapare plotésisht véshtirésite ga mund 1 haeé né kétd aspekl, dhe atij
nuk do { lejohet g& & paraqesé noonje arsye par vonesa,

17.2 Autoritati konlrakiues do 12 kete 18 drejie @ heré pas here b inspakiojé, konlrollog®, mase
dhe testoje komponentét, materialet, dhe mjeshidning, dhe @ kontrollojg perparimin e
pergatities, tabrikimit apo prodhimit té gfarédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
pér t'u dorézuar sipes kontralés, né ményré qé té pércakiopd ndése komponeantét, materialet dhe
mjeshtéria kang cising dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit,
pergatities ose né vendin e pranimit apo nd vendet gi jané spacifikuar ng KV

17.3 Pér géllime bé testimeve dhe inspekiimeve e tilla, Fumizyeas do té:

il



a) | jape autoritetit kontraklues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihme, mosira ose pjesé pér
testim, makina, pajiaje. vegla, pung, materisle, skica dhe bé dhéna W@ prodhimit gé zakonisht
kérkohen pér mepaktim dha tastim;

b) Té merret vesh me aworitetin kontraklues pér vendin dhe kohién & testimeve;

¢} T'i jape autoritelit kontraktues qasje né cfaredo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 12
reatizohen kestimet

17.4 Mase pérfagésuesl | Auleriel Konltrakiues nuk eshig prezent né datén & vendosur pér
testim, furnizeesi mundet g8, pérveg nése ka marré udhézim Letér nga auloriteti kontrakiues,
& vazhdoje testimin, | cil do @ konsiderchet se &shié béré mé prezencén @ autoritetit
kontrakiues. Fumizuasi menjgéhars do Ui dérga)d koppet e cerlifikuara si duhet te rezultateva @
bastit e Autoriiel konlraklues, nBse nuk ka qené prezant giaté testit, do Ui pranojé rezultatet &
testit,

17.5 Mésa komponentét dhe materalet | kangé kaluar lestel & sipférp@rmendura, autoriteti
kontrakives do ta lajmérojé fermizuesin oge 12 miratojé certifikimin & furnizuesit idhur me katd.

17.6 Mése autoriteti kontrakiues dhe Funizues nuk paitohen pér rezultalel € testt, secili do t'ia
j@pé telrit mendimin & vel branda 15 ditash nga mospajtimi | tilé, Autoriteti kontraktues ose
Furnizues mund 1& kérkojré qé kélo teste 1§ parsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonj@ra pald kerkan, & testohen nga njg ekspert | zgjedhur me marréveshe &
nc@rsiells. Te gjitha raportet e testimit do Ui dordzohen autoritetit kontrakiues, | cik do Ui
komunikode rezuftatet e kilyre lesteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatel e fdestimit do &
jené perfundimtare, Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e sé cikes déshmaohat
s& éshis gabim pas r-testimit

17,7 Gjaté realizimit 1& detyrave 18 tyre, sutoritet] kontrakiues dhe personat  autorizuar nga al
nuk do ' shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me metodal @ ndérmarrjes se
prodhimit dhe operimit, & cilat informata | kand marré giate inspektimit dhe tastimil.

Mani 18 Parimet té pérgjithshme té pagesava

18.1 Pagesat do té behen né Ewo Pagesal ge duhet te behen sipas faturés se lEshuar nga
Fumizues do & behen ng llegaring bankare 1& dhéné né Pjesén V., ldentifikimi Financiar, i
wesaj kontrate g# e plotéson Furnlzuest. | njejti formular, g | bashkengjitet kérkesés pér pagese,
dubed té pérdoset per Ui raportuar ndryshimet né Bogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda [o mé shumé se 30 diteésh kalendarike nga data né &
ciiin kirkesa e pranusshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti perkates. Data &
prgesés do 1 jeid dala né 1@ cllén debliohet llogaria = institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do
&% jetd & pranueshme nése nuk plotésohen njé ase mé shurmié nga kerkesal thelbesare.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 8 pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q& keérkesa per
pagesé nuk mund i@ plotdsohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk [ané dorézuar
dokurmentet e duhura pérmbajfjesore ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund te mos jaté
lagjitim. M& rastin e fundit mund t& behetl nj@ inspektim i menjhershém par qelim g
kentroflimeve fjera, Fumizues do @ japd sqarime, moddikime apo informata 18 fiera brenda 15
ditéeh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né 1@ cién @shité regjistruar
kérkesa par pagessa e pérgatitur né manynin o duhur

18.4 Pasi g t& ketd kaluar afati i fundit | dhiéné né Nenin 18,2, Furnizuves mundet g8, branda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojd interasin pér pagess M vonuar me nommé te re-
zbritie q& zbatohet nga insfilucionl léshues | Kosoves né diteén e paré 18 muajit né 1 cilin ka
skaduar afali | fundil, plus shialé piké té pérgindjes. Interesl pér pagess 18 vonuar do te
zhatahet pér kohen gé kalen ndarmjet datés @ afatit i fundit t& pageses (nuk parishihet) dhe
datés né i@ clién debitohet llogaria e Autaritefit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 da
f'i japin té drejté Fumizuesit gé ose 1§ mos ¢ realizoje koniratén, ose ta ndérpress atd, me
paralajménm praj 30 ditésh per Autaritetin kontrakiues.

18,8 N& rasl se Autorfteti Kontrakiues éshié duke bleré né emér té Autorileteve (jera
Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontrakiues nuk ploléson obligimet e §ij sipas kesa| kontrata
sidomos obligimet @ Nenit 18.2 furnizuesi mund i@ informojé AQP-né pér shkefe 18 tile, AQF
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mund 18 ndaloj@ aulomelin Kontraktues nga perdarimi | nconje dhe i (2 gjitha konlratave W
pérbashiéta komizé t& konkluduara nga AGP

Meni 18 Dorézimi

19.1 Furnizues! dubet U1 dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet da
It jené né pérgjeajesi & Fumizuesit deri né pranimin e tyre th pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do 'l paketsj furnizimet ashiu sig kerkohet per ie parandatuar gembimin apo
keqesimin & giendjes sé tyre gjaté transpartit deri nd destinacionin e tyre, sig 8shig dheéns na
kontrabé, Paketiml dubet t2 jeté | mjattueshaém par (& pérballuar pa kufizima, bartjen e ashpér,
ekapozimin né temperatura ekstrama, kripén dhe rénist gjalé tranzitit dhe mbajtjen né ambient
1 hapur. Madhésia e paketimit dha pesha dubhet 17 pérshtaten, nése éshté e mundur, largésise
s& destinacionit parfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungeses s& pajisjeve pér
barfje t rénd@ ne & gjitha pikat giaté iransitt

10,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove dubet 1& jene né pajtim
ma kidrkesal @ dhina né menyTé i@ hapur né KV, dhe i nénshtrohan ndryshimeve gé mund &
urdhérohan mé voni nga autontetl konlrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi v ketd pranuar urdhrin e dor@zimit nga autorileti konirakiues, Fumnizuesi do (@ jeté
pergiegjs pér dorézim né vendin e pranimil 18 1ié gjtha furnizimeve dhe pajisieve 18 furnizuesit,
a8 jané 18 nevojshme pér géllime L& kontratés,

19.8Dorézimi dubet té konsiderohet se dshid bérd atéherd kur ka déshmi me shkrim ge ashig
né disporicion pér té dy pakst se dorézimi i furnizimeve éshté bérd nd pajlim me kushiet e
kontratas,

Meni 20 Operacionet e verifikimit

20.1Furnizimet nuk do b pranchen derisa 1 jend realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me
shpenzime (@ Fumizuesit. Inspektimet dhe testat mund & realizohen para ransportil. né piken
& dorézimit dhafose né dastinimin inal & malirave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimil @ furnizmeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhat 1& katé fuging gé 1@ urdhéroje ose t& vendoss:

a) hegjen nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose kohéish sig dshié specifikuar ne
urdhér, b& b gjitha fumdzimewe 18 cliat, sipas mendimit (8 autoritedit konfrakiuas, nuk pard
né& pajtinn me kontratén,

bl =zévendésimin e tyre me fumizime t& mira dhe & pérshiatshme;

¢) hegen dha ri-instalimin & mird té pajispave, pa mamé parasysh leslet @ meparshmea (@
tyre ose pagesal @ plesshme 1 tyre, cse ndonjé instalim g& Bdhet me malenalet,
mjeshtéring oae dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjes fumnizeesi, @ qé sipas mendimit @
austarifelil konfraktues nuk eshte né pajim me koniratén;

d) q# puna e beré ose malkrat & dorézuara apo malerialel & pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kondratén, ose gé furnizimet apo nj@ pjess e Wyre nuk | plolésojne
kerkesat e hontralés.

20.5 Furnizuesi, sa mé& shpejt gé éshié e mundur dhe me shpenzime té vata, duhet U evitoje
defekiet e specifikuara. Nése Fumnizues| nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteb
kontraklues do 18 kele & drejté t& punésojé persona fieré pér t' zbaluar urdhral dhe té gjitha
shpenzimet 4é jand pasojd e Késa, apo g8 do @& shiagen per shkak e kesaj, Autoritab
kontraklues do £l zbrese nga paraté gé do té paguhen ose 18 cilat do @ bihen obligim per F'iu
paguar Furnizuesit,

20.4 Furnizimet gé nuk jane 18 cilésise g8 kérkuar do t& refuzohan. Njd shenji speciaie mund
t'u vendoset furnizimeve & refuzuara. Shenja nuk duhet 1@ jete e atilie g [ ndryshojé ato, spo
b ndikojé nié vieren e tyre komerciale, Fumizimet & refuzuara furnizuesi do U1 hage nga vendi
i pramimil, nése kété e kérkon autoriletl kontrakiues, brenda njé periudhe gé e sakiéson
autariteti kontraktues, dhe nése Kjo nuk realizohet ato do 18 higen me t& drejté me shpenzim
dhe me mezik t& furnizuest Ta gjitha punél q@ pardshijne matedalet & refuzuara do té
refuzchen.
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Moni 21 Pranimi | pirkohshém

21.1 Fumnizimet do & memen p2raipar nga Autoriteti kontraktues kur i@ jensé darézuar né pajlim
me kontratén, Ui kend kaluar né manyra t kénagshme estet @ kérkuara, dhe 18 jene auiorizuar,
sl dhe té jeté leshuar njé cedifikaté e pranimit i& pérkohshém ose nise konsiderohel se éshig
l&shuar.

21,2 Furnizuesi mund (& bejé kérkess, duke lajménuar autoritetin kentraklues, pér njé corifikaté
b pranimil 18 pérkohshém atéheari kur fumizimed 8 jens & gatshme pér pranim t& perkohsham
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi | aplikacionit t& furnizuasit do 1@ veprog
Eipas NEres nyga Kato mea poshis

- t'i lgshojé furnizuesit cerifilkatén e pranimit té pérkohshém me nj@ kopie pér Autaritetin
kentrakiues duke théng, nése kio éshie e peérshiatshme, rezervat e tij, dhe parveg barash,
edhe dalén né & cilén sipas mandimil 1@ 1§ janéd pérfunduar furmizimel né pajiim me
kontratén dhe jang & gatshme per pranim 18 pérkohshem; csa

- t& refuzojd aplikacionin, duke i dhéng arsyel & fif dhe duke specifikuar veprimdan & ciin,
sipas mendimit 1@ i & kérkan Furnizuesi pér fa keshuar cerifikatan,

21.3 Nése rathanat & jashtézakonshme e bijné & pamundur q& & vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté perudhés =& fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, auloritet
kontrakives & pargalil njé deklaraté pér & vertetluar pamundgsing 2 fille, nése ashié e mundur,
né konsultirm me furnizeesin, Cerfifikata & pranimi{ oge e refuzimit do 1@ pérgatitel brenda 20
ditésh pas dabés né W cllén kjio pamundési pushon se ekzistuan, Furmnizuesi nuk do b& nxisé
shfagjen e kétyre rethanave pér (& avituar obligimin e paragitjes & furnizimeve né njé glendie
té pirshiatshme pér pranim,

21,4 Mésa auloriteti konfraktues nuk armn ose (8 Eshojé cerifikalén e pranimit (& perkohshem
osa 1@ refuzoj@ furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka
leshuar certifikatén na ditén e fundit 18 asa) periudbe, parvac né rastet kur certifikata & prankmit
té pérkohshém konsiderohel se perbén cerdifikaté & pranimit pérfundimtar. Mése furnizimet
ndahen me kanlraté né plesa, Furnizues! do té kel 1@ drejlé 1 DEje kerkase per cerifikats i@
vecante per secilén piese

21,5 Né rashe 18 dordézimit b8 plesshém, Autoritell kontrakiues rezendon 1& drgjién per té dhéna
pranim b8 pjesshém & §& pérkohshem,

21.6 Pae pranimif 1& parkohsham b furmizimeve, Furnizuesl | gronton dhe 1 heg strukiurat 2
perkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdonm pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al githashtu do té heqé ndon|é mbeturing apo pengess dhe i bejé ndonjé ndryshim
& giendjes 88 vendil té pranimit sic kérkohen né kontratd.

MNeni 22 Chliglmet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jend 18 reja, 18 papdrdorura, 18 modeleve e
fundid dhe b5 parfehlje 1@ giitha pérmirasimet @ kohéve t& fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg
nése kerkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do i garantod o asnji nga furnizimet & mos
kené defekt gi shkakiohel nga dizajnl, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do & mbetet e
vlefshme né si& ményré qé sakiésohet nd KVE

22.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegiés per menjanimin  defekieve, cse demeve né ndonis plesd
te furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo & ndodhin gjatd padiudnés s& garancise dhe té
cilal:

&) rezulicind nga pérdonimi | matenaleve defeklive, mpeshidrisé & gabueshme ose dizajinit
jo e mirg nga Fumizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimel @ Fumizuesit gjate periudhés & garancise;

L2

c) shfagen gjaté ndonj@ inspektimi 18 béré nga Awtoritet kontraklues ose ne emir 1@ L]

22.3 Fumnizuesi me shpenzime (& veta do 12 peérmirésoje defektin ose démin =a mea shpajl ge
kjo t& mund i& praktikohet, Parudha e garancisé péc (8 giithe artikujt e ndérmear ose 1 riparuar
do & fillofs pérsér nga data ne t& cilen éshté barg ndanimi ose riparimi sipas viarésimil (&
autaritetit kontraktues, perivdha e garancisé do i@ vazhdohet vetém pér até plese &
furnizimeve g éshié ndibuar nga ndérmiml apo fiparimi.
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224 Mese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj@ dém gjate periudhes s& garancise,
aubartati kontrakiues do 13 lajmarcié Furnizuesin, Nése Fumizues nuk arrin la kompensod
démin nga ndonjé defeki ose njé dém brenda afatit kohor @ paraparg né njoflim, autoritet
konbraklvas mund L&

a) t& korrigiopé defektin apo démin velé, ose & punésojé diké tetér pér ta bérd punen ne
rrazikun dhe ma shpenzimet e Fumnizuesit, ne e cilin rast kostoja e shkakluar nga autoritet
kontrakives do t& zbritet nga paraté gé duhet & paguhen ose garancite g& mbahen praj
Furnizuesit oza nga @ dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk éshté efekbve kérkoni g t& merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c)te ndérprasé kanlratén,

22 5 Obligimel & mirémbajijes do & parashihen né KVK dhe ng specifikimet leknike. Nése
koh&zgjata e perivdhés sé garancisé nuk éshié e spacifikuar, ajo do W& jeté 365 dité. Periudha
e garancisa do té filloj né datén & pranimit 1& percohshém.

Meni 23 Shérbimet pas-shitjos

23,1 Shiarbimet pas-shitjes, neése kérkohen né kantrate, do té jepen né pajlim me 1 dhénat e
parapara ne KWK, Furnizuesi do bé marré pérsipr 18 reallzole o2 (8 organizeje realizimin a
mirémbajties dhe 1@ riparimit & fumizimeve dhe té sigurojé shpajt pjesst rezard, KV mund
te saktésojné qé Furnizuesi b siguroé ndorgé ose 18 gjitha materialet & meposhime, njoftimat
dhe dokumentat qi kans te béjne me pjesét rezerva gé | pradhon apo | distribucn Furnizuesi:

) pjosat rerzarvd 18 cilal Autoritell kontrakiues mund té vendose ti blejé nga Furmnizues|,
duke kupluar g ky vendim nuk do ta lirop Furnizuesin nga obligimet & garancise sipas
kontratés

b) né rast t& ndérprerjes se prodhimit & pjesave rezerva, duhet 1 ajménchet paraprakisht
Auforitedi kontraklues pér U mund@suar g2 18 bieje pjesé e kérkuara dhe, pas noédprenes,
shicat, vizatimet dhe specifikimet & pjeséve rezervi, nise kérkohan dhe kur kérkohen do 1
sigurohen Autoritet kontraklues pa pagese

Meani 24 Pranimi pérfundimtar

74 1 Pas skadimit ta periudhas s& garancisé ose, né rastel Kur ka ma tepér sa njeé periudhg,
pas skadimit 18 periudhés =& fundit, dhe atéherd kur 1 jené zgjidhur t& gjitha defeklet apo
demet, autorteti kontraktues do 1 l@shojd Funizuesit njé cenifikaté & pranimit perfundimtar,
me njE kope Autorletit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizeaesl | ka plotésuar
ohligimet e fij sipas kontratés dhe né ményré @ Wlé qé autoriteti kontrakiues ie jete | kenagur.
Cerilfikata finale & pranimit do t& leshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimii perivdhés sé garancisé ase men|éhard pasi riparimet eventuale qe jang kérkusr sipas
Manil 22 tié jené pérfunduar né ményre te tille gé té jebé | kénagur autoriteli kontraklues.

24 2 Kontrata nuk dao 18 konsiderohe! 28 #shié realizuar plotesisht derisa t& jeté nénshkruar
cerlifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t8 konsiderchet se kjo @shié niénshkruar nga
auicriteli Konfrakiues.

243 Pa maré parasysh |gshimin e cerdifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe auloriteti
kardrakiues do té mbaten 18 detyruar pér plotésimin e obBgimeve gg dalin sipas kontrabés para
leshimit t& certifikatés pérfundimtare té& pranimit dhe W cial kané mbelur 1& parealizuara ne
kohén kur Kshobet cerlifikata pérfundimtare @ pranimit. Natyra dhe masa @ obligimeve 1 tilla
do 2 percakichen duke v referuar dispozitave é kontrabés.

Nani 25 Shkel]a ¢ kontratés

251 Pala ka shkele kontraien nése nuk armn & shiyej® ndonj® nga obligimat & veta ma
kanirat.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkefe e koniratés, pala e dembuar do 18 keté te drejie per kéto
kompensime;

a} démef; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
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25.3 Pérves masave (& sipirpsrmandura, mund té |epen démshperblime. Ato mund te jeng:
aj déme @ perglithshme; ose
b} deme ta likuduashme:

254 Moulimi | demeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuloing nga zhalimi | masave 18
parapara né keéld nen do & zbatohen duke u Zortur rga shemat ge duhet £ paguhen
Furmnizuesit, nga depozita, ose ma pagese nga siguria.

MNeni 26 MNdirprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

261 Autoriteli konfraktues mundet qé, pasi U japé Furnizoesil ¥ dité paralajmérim, ta
ndérpresd kontralén nd ndanjérin nga rastet e mépoashime:

a) kur Furnizuesi  he ményre permbajliasens nuk arin U reslizop obligimet e vela sipas
kdsaj konlrate,

b} Furnizuesi déshion né pé&rmbushjen brenda njé afatl (& arsyeshem té paralajmeanmit te
dhires nga autoriteti kontraktues g kérkon nga ai t& avitoi@ ndonjé neghzhence ape déshlim
pérté realizuar chligimel & vela sipas Konlratés, dhe té cllal ndikojné ne menyra saroze na
realizimin & duhur dhe me kohg & punéve;

&) Furnizuesi refuzon ose @shié neglizhant né reafizimin e urdhrave administrative t& dhéna
nga autoriteti kontrakives;

d) Furnlzuesi fa jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoribedl
kontrakises;

&) Furnizues| falimenton ose eshie duke u mbylur; punét e 1 jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshie me kredituest ka pezulluar aklivitetet biznesare, i
nénehtrohel procedurave ligjore kdhur me ato péshiie, ose 8shié né ndenjé siluaté analoge
gé shkaktohet nga ndonj@d procedurd e ngjashme e paraparé né legjisiacionin apo né
rregullorat nacionale;

f} Furnizuesi ashié dénuar pér njé shicalle b ka 1& beje me sieljen profesionale. permes
nji givkimi g@ ka fuging e res judicata;

g) Furnues @shié shpaliur fajior pér sjelje W& nénde & kege o profesionale (& déshmuar
me cfarédo mjeli t8 cilin mund ta véretoj Autoriteli kontrakbues;

hi Furnizuesi | &shid nénshiruar njé givkimi g2 ka forcén e res judicata pér mashinm,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale osa ndoni@ akiivitet Hetér llegal q& |
démlon intaresat inanciare & Komuniteteve,

iy Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokunmit ose procedure bé dhiinias s& njé granti
12 financuar nga buxhell | komunitetit, éshte deklaruar se ka bere shkelje carioze 1&
kondratés per mosrealizim (& obligimeyve 1€ veta kontrakivesa;

)t gjitha modifikimet crganizative g8 périshing ndryshime né personalitelin hgyor, nalyrén
ose konirollin & Fumizuesit, pérsac nése kélo modifikime ragjistroben né suplementin e
kanlrabas,

k} Shiaqget ndonjé paaftési tietér ligjore g | pangon realizimil 4 kontratés,

I} Furnizuesi nuk arrin 1& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése parsonl gé o jep
garancing apo sigurimin ma 1& hershém 18 karkuar né kontralén e tanishme nuk eshie né
giendje Ul ploléscjé zolimet e ).

26.2 Ndérprerja do té béhetl pa paragjykim ndaj & drejtave apa mundésive fiera te Autoritetit
kontraktues dhe Furnlzuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakbees, pas késsj mund @
nénshkruajé ndonjé konbratd tetér me njl pald b trel® né emér & Furnizuesit. Delyrimd i
Furnizuesit per t8 shiyré permbushjen duhet (@ pushoje s2 akrisluar manharé pas
ndérpresjes, pavarésisht nga detyrimed q@ mund 1 jend paragiiur ashma.

28 3 Auteritetl Kontraktues, pas kshimit 1& njofimit t& ndérprerjes sé kontralés, do ta udhézoj@
Fumnizuesin gé & rd&rmarré hapa b8 men@harshom par o permbyiiur ekeekutimin e
furnizimeve neé ményré 18 shpejte dhe & regullt dhe per 1 2vogéluar ngé minimum shpenzimel.

26.4 Né rast t& nderprerjes, autoriteli kontraklues, sa mé shpejl gé & jeté e mundur dhe né
prani & Fumnizuasit ose & parfagésuesve & fj ose duke v BEré atyre thirfen e dubus, do ta
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pargatisé njé rapor mbi furnizimet & dorézuara dhe punés 3@ realiziar dhe te beje rexhistrimin
@ materaleve 1@ fumizuara dhe & paperdorura. Do bé pérgatitet edhe njé deklaratd @ parave
gé& duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave qé | ka borxh Fumizwesit Autoritetii kontrakiues
né datén & ndarprenjes & kontraiss.

76.5 Autoriteli kontrakives nuk do 18 jebé | obliguar b b&j& pagesa tiera pér Furnizuesin derisa
& jengé pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti Kentrakives do & kata 18 dregtéa W@ mamé nga
Furmizuesi koston eksira, nése ka, 0@ furnizéneve ose do & paguaje shumén g8 dubet £
paguhet Furnizuesit para ndérprerjes a8 konfrates,

266 Mése Autorifet] kontrakiues e ndérprel kontratdn, al do 18 kelg & drejle & marré nga
Furnizuesi humbjet q& i jané shkakiuar nén kushtet & kontratiés 6 parapara né Menin 2 18 KVE,

MNeni 27 Mdérprerfa nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta
ndérpress koniratén niése Autoritet] kontrakives:

- nuk arrin t'i paguaj@ Furnizuesil shumat g8 dubet 18 paguhen ng ndonjé cerlifikate i
Mishuar nga perscnl | autorizusr pas akadimit & afatit 12 fundit,

- yazhdimisht nuk armn 1 piolésojé obigimet ¢ veta edhe pas fkujlimeve t8 pérsartura; o5e

- @ pezullon dorézimin & furnizimeve, ose ndanjé pjesa t& tyra, par mé tepar se 180 ditd, per
arsye gé nuk jand specifikuar nd kontraté ose g8 nuk mund B alribuechen Fumizuesit,

272 Ndérprera do t& behet pa paragiykim pér ndonj@ @ drajlé apo autoritel Yelér sipas
koniratés & Autoritatit kontrakives dha Furnizuesi

27.3 Ne rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) le Seksionit 271, Autoritell kontrakiues
do ta pagualjé Furnizuesin pér humbje ose dam g8 mund Ui jete shkakiuar Furnizuesit,

Meni 28 Forca madhors

28.1 Asnjira palé nuk konsiderohet se ka baré mosrespeklim oge ehkelje 18 obligimewve & sa|
sipas koniratés nése realizimi | obfigimeave i tila parandalohel nga ndonjé ngjarje e shkakiuar
nga nié forcd madhaore ge shkakiohe? pas datés kur kontrata hyn na fugi.

28.7 Pér gélime & k&l Meni tarmi Yorcd madhone” do & thotgé veprimat e zalit, goditjet,
mbyljel @ objeklit ose grregullimet tera indusiriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin
t& deklaruara ocse jo, bokadat, rabelimet, rastet @ dhunés, epidemite, meshgitjet e tokés,
larmeted, shiréngatat, wetétima, vérshimet, erozionst, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje
ngiarje figtér e ngjashme & paparashikuar qé éshid péne| kontroilit t& paléve dhe nuk mund &
pérbalkohet a5 me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat @ Nenave 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do be jete | defyruar &
hege: doré nga garancia & realizimit, damet e likuiduara ose ndé@rpreda pér shkak W shkeljes
nésa, dhe der ngé alé masd sa, vonesa e L) e realizimit ose menyre tieter deshtimi pér te
realizuar obiigimet & tij me kontraté &shié rezultat | nj@ nojarjeje 16 foreés madhore. Gjithashiu,
pa marmé parasysh dispozitat @ Menave 184 dhe 27, Autarteti kontrakives nuk do @ jetg i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpresje nga
Furnizuesi pér shkelfe & konlratés, nése dhe deri né ateé mese sa vonesa e Autordalit
kontrakiues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e 1§ @shié rezultat | forcés madhore.

28.4 Mése ndorgdra palé konsideron a2 ndonje rethang e forcés madhore ka ndodhur @ cila
mund t& ndikoié né realizimin e abligimeve 14 saj, menjdhearé do ta lajmérojé palén teter, duke
diviiné @& dhiééna detaje mbl natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efekbin gé kané gjasa ta
keng rrethanat, Pérves nése udhézohal ndryshe nga autoritet kontra=iues me shkrim,
Furnlzuesi do t& vazhdoj@ Ui realizojé obligimet e tj sipas kontratés pérderisa éshtd mjall
praktike, dhe & angazhod t& gptha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonje
obligim gé ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengoje ate gjaté punés. Fernizdaes) nuk do e
zhatojé mjete té tlla allernative pérveg nése udhéizohe! ta bid kité nga autoritet kontraktues.

285 Mése Furnizuesi shkakion kosto plotésuess gjate zbatimit té urdhrave 18 autoritatit
kontrakiues ose gjaté pérdorimit 18 mjeteve allernative sipas nenit 26 4 shuma & saj do te
cartifikohel nga avloritet kantrakiues,

Nenl 20 Zgjidhja migEsore e mosmarriveshjove

29,1 Palét duhet t'| bédjnd t& glitha pérpjeke pér & zgpdhur né ményré migésore té gjitha
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mosmarraveshjel ga mund @& ndodhin ndarmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshja,
pabil do ta tajmérojng njéra tietrén me shiim pérgéndrimet a tyre né mosmarriveshje dhe per
ndanjé zgjidhje qé ata konsideroiné so déshid @ mundshme Nese cilado palé e sheah 18
doblshme, palét do t& takohen dha & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien, Pala do t& |
pérgjigjet kérkesas pér zgiidhje migésore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksenasa
qf jepet par arrijen e keésaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité naa fillimi | procedurés, Néss perpjekja
pér & aritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshion 18 pérgigiet me kohé ndal
kerkesave per zgjidhje, té dyja palét do & jene té lira 18 vazhdajnd nd fazén e ardhshme 1@
procedurés s8 zgiidhjes s& mosmarréveshies duke e lajmenar tedrén.

£09.2 Nése procedura @ zgjidhjes migésore t& mosmarr@vesh|es déshton, paket mund te marren
vash b pérplgen 1@ pajtohen parmes institucionit t& specifikuar né KVEL Nése nuk mund 1@
arrihet 2gjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurds sé pajtimit, secila paie do t& keta té
drajté W vazhdo|é né fazeén & ardghshme 18 procedures s zgjidhjes sé mosmarféveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me proceduréd gjygésore

30.1 Mese nuk muend & arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh noa fillimi | procedurds migésore pér
zgjidhje t& masmarrévashjas, saclla pakd mund 18 kerkoje:

al ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palél pajiohen vendim arbitimi né pajiim me KWK

32.7 Para neénshkrimit t2 kontratés palet dubel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmanéveshies, gjykala apo arbitrimi,




PJESA IIl E KONTRATES

KWK né vijim do i plotésajné dbelose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat
kiéhu do 86 mbizctéreing mbi ato 18 KPE.

RUSHTET E VEGANTA

Faontratés

Kushtet & Pérgjithshme g

Amandamentimat/Modilikimi | Nenit pérkatés ne KPK

Parshkrimi | nanil

Mr.
Menit

Ligp i zbalueshem
dhe gjuha

z1

Ligjet @ Kosovés qi jand né fugi do té zbatohen par (8 gjitha cashiat
q& nuk mbulohen nga dispozitat & kontratés. Juridiksioni do (e jete
gjykata pérkatése né Prishting,

2.2

Giuha e pérdorur ¢o b8 jete gjuha shqipe.

Men-kontraktimi

Autoriletl Kontrakiues ne ketg nen i referchel Aglenclsa Qendrore te |
Frokurimit

Dhésnia ]
dekumsnieve

Autoriteti Kontraklues ne ket nen i referchet Agjencise Qendrore ta
Prrofurinit.

Secili Autcrllel Kontrakiees | specifikuar ne Aneksin 7, brenda
Tishtate) diteve, pas pranimit le kepjes se nenshkruar tekontrates nga
Agjencia Qendrore & Prokurimit, eshte | obliguarge te dorezoj lek
Furnizuesi nje liste te velurave (ma numra leregjistrimit) e autarizuara
par furnizim ne pormpat e benzinesse Operatorit Ekonomik. Nje liste €
tilke mund ie freskohet kohapas kohe nga ana & Ak-se. Nje liste a fille
do ta jeto efakiive per Furnizuesin vetem pas 24 oresh pas dates dhe
kahes sa pranimit te nje Bste ta ille nga Autariietl Kontrakiues,

Cdo Autoritet Koniraktues | specifikuar ne Aneksin 7, brenda S{pese)
diteve, pas pranimil te kopjes se nenshkruar te kontratesnga Agjencia
Qendrore & Prokurimit, eshle | obliguar qe fishartoj Planin e
Menaxhimit te Kontrates

Cde Autorilet Kontraktues i specifikuar ne Anaksin 7 do te emeroje nje
perfagesuas si piké kordinéml ndermjet Autoritetitkontraktues dhe
Furnizuesiti cili do {e jete ne dispozicion gdohera ge kerkohet dhe do te
kete autoritatin par te marrevendime te shpejta dhe te zgjidhe geshljat
ge ldven meskzekitimin e kondrates

Mdihma (lidhur me
rregularet vendara

Autoriteti Kontrakiues ne kélé nen | referohet Agjencisé Qendrore i
Prokuarimit

Cibdigimet &
parg|ithshme 1]
Furnizuest

i

Karkohet nga Fumizuesi ge te marre nanshkrimet & pramimit te
karburanteve [ te leshoje kuponin e karburantit dhefape fleten e te
dhenave nga i gjithe parsaneli | autorizuar te ciket marrin

Karburantel per perdorim ne automjete, gieneralore, nxehje, ).
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Mavojitan te dhenat ne vijim:

» Daia dhe kaoha e leshimit

=  Emriientitedit, depariamentit, seksionif, njesisepranuase

= Emi - midemei dbe numri i identifikimét ta individit gepranon
furnizirmmn

Liji i karburantit te marr

» Detajet e automjeteve, duke perfshire numrin eautomjetit, tipin
& autarmielit dhe mege matlesin sautom|eleve ose

s Barkodin e glenaratorit , aumrin serik dive lexuesin a'oreve (e
punes’ (kurdo ge eshie i pajsur) osa

= Nerastin e karburantit ne Konteniere, destinacionin saku
ashie duke u derguar dhe numrin e autorizimit

s Sasine (ne fitra} e karburandi

Furnizuesi, ne baza 6 {gjashte) mujore, do fe raportaj me shikrm, tek
Agjencia Qendrore e Prokunmit, idhur me sasite e karburanteve le
dorezuara lek secll autoitet Konfrakiues. M fele e vercante dubet te
pergatitel per secilin Autoritet Kontrakiues.
Raporti duhel te parages:

= Sasing e karburanteve fe dorazuara gjale & muajve;

= Ligjin @ kKarburanieve;

= [aten & faturave, numrin e faturave dhe vieren a faturave

Daten & pageses se faurave

Agiencia Qendrare e Prokurimit do fe harto) nje model e Raportit dne
do 13 dergaj te Furnizuesi jo me vone sa 20 dite nga mnenshkrimi |
kentrates. Obligohet furnizeesi ge ta shirdezo] kete model te
Raportil_gjate raportimil te AQP-j,

Obs ' " ra Autaritet Hml;ralrdu_-as ne pern 7.2 0 refarohet cilitdo  autorbst
pérgjgiil'ﬂhle i - kontraktuess te identififtear ne Aneksin ¥

Furmdzuesit

ObSgimet a 7.4 dhe | Autoribet Kaonlrakiues ne nenin 7.4 dhe 7.5 | referchel Agjencisé
pérgjthshme - T Crendrore {8 Prokurmit,

Furnizuesil

Konfraktuesi do te amanoje npa parfagesues, | cll do e veproje sl plke
kontakiuese e Furnizuesdt per te gjitha geshijet ge lidhen me kaniraten.
Ky perfagesues apo 2evendas! | t] duhet te jete ne dspozicion gdo hera
qe kerkohet dhe do te kete autoritetin & duhur per te marre vendime te
shpejta dhe te zgjidhe gashiljet qe liden me ekzekulimén e konirates.

Me rasie b cakluara nese par shkak te skadimit te validitedil 1e licencawe
te shifjes me pakice ta pikave te Karburaniil e nen kontraktuara, ne rast
ta shkeputjes se marreveshjave te nan kontraklimit me nenkontraktuara
apo ne rast e hapjes sendonje pike te rete karburantitl ge ka ne pronesi
apo te marrur me gira, Furnizussi ka e drejlen ge ta nderroj piken e
nen-konfrakbimit me paralajmerim ne afat prej 10 diteve te Agjencise
Crandrore b Prakurimit dive ba gjitha Aulorfatatl Kontrakiuess ge




Siguiia
ekzekufimil

Furnizuesi, jo mé vond se dia e nenshkrimit té kontratés, do te dorzoj
tek Agjancia Cendrors e Prokurimit nji sigurim per ekzekutim (& ploté
dine & mire b Koniralds,

Shuma ¢ Sigurisd 58 Ekzekutimit tehté 10% & vierss s& kontrates
me kohdzgjatje praj 37 muajsh,

Shuma e sigurisé s& ekzekulimit ashté: 672,232,883 (Gjashteqind o
shtatédhjate & dymij e dygind e tidhjeté e dy euro e telédhjete e tre
cani ) né kohezgatje prej 37 muaj prej datés s& neénshirimi té kontrates

Siguerinml

a1

M

Pariudha
ekrakutEmit

debyrave

= o

12

Kurdo ge ndonjén nga Autoeitetat Konlrakheese pale te kiésa) kontrate
déshirajng ge te blejné Mafle pir gjensratoré spo nafte piir ngrohje
wipas késs kontrate, dubet ge e dérgojné njé “Flete Porosi® tek
Furnizuwesd,

Muk nevojitet “febe porosia” per furnizim me karburanie pér vetura.

Zglja a pariedhiis

58 ghzekubimil

13

Vonesal
ekzekutim

14

Autariteli Kontrakiues ne nenin | referohet cilitdo autoritel kontrakiues
te identifikuar na Anaksin 7.

Autoriteli Kontrakiues ne nemin 7.2 | referohet ciido auloritel
kantiakives te identifilkuar fa Aneksin T

Suspaidim

]

Fufordati Kontrakbees ne menin 7.2 | referohel ciido autoribel
kontrakbues e ideptifikuar ne Aneksin 7

Cilasia
furnizimeve

16.1

Auloritetat Kontraktuese te citat jane le identifikuar ne Aneksin 7 kane
e drejle te refuzejne gdo dergese te karburantit | ¢l deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te clesise te percaktuara ne
kete spacifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AGP-
ne,

CllEsia
furnizimewsa

g2

Per furnizirmin me karburants Autoritetat Kontrakluess te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk IEshajng ndonjd pranim fe pérkohshém. Pasi ge le
ghkarkohan karburantet né rezenisaril @ glensralonve te Autordeleve
Kontrakluese, ne automjete eff dhe nEnshkruhet fetépranimi nga njé
person | autorizuar | Autoritedit Konirakiues malli do b8 kensiderohet sii

praniar perkohdsishl

Inspaktimi
lastimi

dive

172

Furnizuesi dubel @ kryeje inspekfimin ¢ konirofiil te cleésiss sé
produkleve 18 ofruara dhe do i dorézoj alo tek AK-ese te specifikuara
re Aneksin 7 nd pérputhje me procedural, standardet dhe frekeencat a
rekomanduara 18 cilat zakonishl zbatohen né industring e naftés.

Hurdo ge behet dergesa e karburanbeve tak AK secila cistern duhet le
jele ¢ shogerar me nje Cerlifikate te Kualitetit teleshuar nga nje
Instiluclon | Pavarur per Carfifkim e clesise.

Autoritetet Hontrakiuese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojne ie
drejlen qe kohe pas kohe te testo] produkle! teciiat | furnizon Fumnizuesd
Shpenzimet ge do te shfagen gialenapektimil te karburanieve do e
kompensohen nga Furnizuesi.

Pagesal

i3

Pagesa do 18 aulorizohet dhe do 18 béhel nga secil Autoritel
Konbrakiues | speciikuar ne Aneksin 7 pér karborantat ne baza mujore
{mx post) sipas konsumit akiual. Nuk ka pagesa paraprake.

Kerkesal pér pagese do té bighet vetim pér karburantel ni baza mujore
{ ex post) sipas konsumil akiual dhe Eehimit le faturave,

Brenda 10 (dhjeta) dité pune pas pérfundimil 18 ¢do muaji, Furmizuesh

duhet 1 dorezo tek secili AK 1 specifikuar 8 Aneksin 7 njg fature |

s i e e
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ongjinale dhe njé kopje per karburantet te cilat jané shpemdare dhe
fose dorézuar gjaté muaiit 16 tEs. Té gjitha fafurat & dorézuara duhet (&
dektarchen ng Eiwro.

Cdo fature duhet te permbaje te informacionin & nevojshme.
Righikimi | Cmimit:

Cmimet e karburanteve te specifikuara né Listén & ¢mimeve do i@
perditgsohet duka mairé parasysh elemeantst & mepashime:

Referoju pjesés C, Sekslonl I, Lista e Cmimeve dhe Aneksi nr. 10 -
Tabela per llogaritien & grnimit kushtues tekarburanieve.

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bens kalkulimin
@ comil ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin i, 10 Tabala per
liogaritien & crnimil kushtues e Karburanteve.

Autoriteti Konlraklues-Agjencla Qendrore & Prokurimit me selargu deri
me daten pese (5) fe muajt vijues dergan te Furnizues! kalkulimin
cmirnave per muajn paraprak. Obligohet Fumizuesi ge me se largu deri
me dalen dhjete (10} te muajt vijues i dergoje te gjitha faturat per
shpanzime! & karburantewe per muajpn paragrak e Autoribated
Kaontraktuese e shirytezoine kontraten i@ spechkuara ne Ansksin 7
Agjencla Gendrare @ Prokurimit, vendimin e formimit e cmimeve te
karburanteve per gdo muaj do ta publikoj ne veb fagen e ALP-32. Kele
vandim te formimit te gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se
kane te drajie 1a shfrvtezae velem Furnizuesi sipas kushieve te kesaj
kontrate dhae Awloritetet Konfraktuese ge jane shirytezues le Kesa
kontrate kormize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7

Muk lzohat nga asnje Autoritet Kontrakiues tjeter ne Hosove gefa
perdonin kete Vendim be formimit te cmimeve.

Vonesa ne pagesa

185

T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudnés se dhene
né Menin 182 do I japin t& drejle Furmizuesit o8 1& ndérpresé
furnizimet & matejma pér Autortatin Kontraklugs parcates, me
paralajmerim pre] 30 ditgsh per Autaritetin kondrakiues perkatés dhe
Agjenciné Qendrore te Prakurimil

Darezimi

193

Rreziku i humbjes apa damtimit, te karburantil nga ndonje shikak do te
Jete mbi Funizuesin dive do te perballohel nga Furnizwesi den ne Kofan
kur karburanti te dorezobel ne pronest te AK apa ne rezervuaret e
automjeteve dhe gjeneratoreve te autorizuar be AR,

Paketimin dhe shénimi:

FPaketimi dhe shénimi dubet 1§ [ebé né pérpulhje me procedurat dhe
standardet & aplikeara né industring e nafiés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja & pikave te karburantil #shig @ specifikuar ne Anaksin 2.
Mese Fumnizuesi, pér gfaredo arsye ndérron lokacioned @ specilikuara né
Aneksin 8, Furnizuasl dshtd | detyruar @ njoficje, me shkrim, Agjencing
Qendrore f8 Prokurimit né lidhje me lokacionin a ri. Agjencia Qendrora
& Prokurirmit do te njofto) menj@éherd (e gjitha Autoritetel Kontraktues pala
te kontratés kormnize pér lokacionin e i Ky ndryshim do @ hyjé né fugi
24 oré pas njofimit ose ndonjé daté letdr sig 2shig specifikuar né
njcftimin e fille.

Largesia maksimale & pikave la karburantit ge OperatoriEkonomik ka
ne pronesi apa te marruar me gira munde te jetederd ne 10 kin nga

______ e

)



qendra e qytetit. Per pikal @ karburantit genenkontraktohen, largesia
maksimale munde e jete deri ne SKm nga gendral @ gyleteve.

Cdo Autariletet Kontrasiuvese qe shfrytezojne kondraten te specifikuar
ne Aneksin 7, nese gjate realizimil te konfrates Instiiucional e tyre
zhvillojne aklivitet ne Lokacione tiera ge nuk jane e cekura ne Aneksin
5 kane te drejten te kerkoine nga Fumizuesi ge te kete ne pronesi ape
te nenkonirakio] pika te shities se karburantit ne Lokacione tjera.
Kerkesa per hapjen e pikave te reja te shities se karburanteve duhet te
bahat me shkrim dhe | dergohet Furnizuesit dha nje kepje & Kerkeses |
dergohet Agjencise Qendrore te Prokurimit, Chligohet Fumizuesi ge ne
afat pre| 10 diteve te kete pi ken a shitjes sa karburanteve ne Lokacionin
e specifikuar ne kerkesen @ Autoritedil Konirakiues

Liferimi | karburanteve né pikat @ karburanteve:

Eshiépérgiegiesi e Furnizuesit par W siguruar q@ coo Kerkess per
furnizim me karburante éshig e ligishme velém nése gshié e avtorizuar
nga ndanjern prej Autoritateve Kentrakluesete specifikuarang Anekein 7

Autorizimi | ila konsiderohet se &shi® dhénd velém neése mumr |
regjistrimitteveturés éshid né listén & automjeteve 18 paragiiura nga
Autorileli pérkatés kontrakives tek Furnizuesl. Nje liste e fi#& mund té
pérditéschet kohepas kahe nga cilide AK. Njé listé & HllE do 1@ jeld efekiiv
valém pas 24 ordsh pas datés dhe koh&ssa marjes s& njg liste t& liba
nga ana & Fumizuesit. Furnizwes! pajtohet qe 18 dorézojé tok secili AK,
pale | késaj kontrate komize, emrin dhe kontakt detajet e parsond
pergjegjés pér shpérmdaren e listés 32 filleé dhe té gptha pérmiresimet
evantuale tek te gjitha pikat e karburantit, 18 percakiuara né Aneksin 9.

Meése ks ndonjé kirkesé par fumizimme karburante nga ndonjé anatar i
slafi 1 Autoriteteve Konfraktuess le parcakiuar ne Aneksin 7 péir ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat e karburaniit te furnizuesit, dhe kio
kirkes# refizohet nga ndonjér pref punitoréve te Furnizuesit apo Nén-
konirakiuesve, atéherd, anétan i tilg menjgherd do t& verifikoje me
personin e lartcekur pérgjegjés ma telefon, faks ose e-mail, nesa vatura
éshié e konsideruar si Mjet Motorik, Furnizuesi do bé siguroe qé té gjithe
puncnjgsit & fij, duke perishird edhe nénkontraktoréts 4, jané 18 njofiar
miré me kélé procedurg, ashtuge te evilohel glarédo kegkomunikimi apo
kegkuptin sa mé ming gé &shié e mundshme.

ME rast se ndonjé purétor | Furnizuesit ose Nén-kontrakiuesit refuzan
fé 1& ofro)d karburantet e mbuluara me kété konlraté ose refuzon ie béje
procesin & mésipérm le verfikimit ose vetura shkon né piken e
karburantit dhve nuk ka karburant, angtari | stafit 18 Autontetit Kontraktues
do e keté & drejlé 18 béje nje Raport t& Déshbimit bé Liferimit te
Karburantit, | cili pas verfikimit, do 'l japé @ drejt Autoritetit perkatas
Kontrakiues g@ pér cdo incident té e & mbajé/zbresd njé shume praj
100 Eure nga fatura e ardhshme pér Furnlzuesin.

Lokacionet & Autariteteve Kontraktuese

Vendndodhjet e Glaneralorive, rezervaréve te nallés pér nxehje jans
te specifikuar né Aneks 9, AK rezervon i drejtén t& shiojé gjenarator
te tieré apo lokacione te fera per furnizim me karburante né ¢faredo
koha giaté periudhés sé Kontratés. OE do 18 njoftohet paraprakisht me
shkrim pér lokacionin & rl minimum 48 oré para kérkeses fillestare.
Mj&jta, Ak rezenson 18 drejién té largoje nga Bsta disa gienerator ose
rezervuarte nafiés pér ngrohje pér te clét nuk kérkohat me furnizim,

Dordzimi | karburantit:




Afall kohor pér doerézimin e karburantit né pikat e shparndares sa
Autoriteteve Honbrakisese éshig 3 dibd nga koha e lashimit t& urdher
bleres nga ana e clitdo Autoditetit Wontrakiues te specifikuar ne
Aneksin 7,

AR hie dakord pér lashimin a urdhar barjeve par sasi gé nuk jana me
pak so 50% & kapaciletit t& magazinimit & rezenvuaril pér & cilat
éshi# béra aplkimipar ne asnje rast jo me pak se 500 litra,

Anulimi | porosisd s8 dordzimit:
Autoriteli Kontrakives mund 18 ndryshoj apo anulogg urdhrin pér

furnizim t& karburanieve me njg njoflim paraprak me shirlm mé s& voni
24 oré para kohés sé lifefimil L& porosiur,

— /| 20 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referchet cilitdo auloritet kontrakiues
Vil te identifikuar ne Aneksin 7.
aparimeve
Bt .| 21 Pér furnizim me Eéﬁ!:luranl-& Autoritetet Kontrakiuese te specifikuarane
pérkohsham Aneksin T nuk lEshojné ndonjé pranim e pérkohsham.
: 221 Furnizuesi garanton 48 [umizimet jané né pajlueshmeri t8 piote me
Cdgimel & specifikimet & kerkuara, Furnizuesigaranton qé fumizimet nuk kané
arancionil g o e, e q :
8 aenjé defekl sasior apo cliésor dhe se ne rast te konstatimit te kelyre
defekteve, Furnizuesi do te bajé pérpjekje maksimale pir zévendésimin
& menjéhersham te karburanteve e liferuara,
Me rast te defekleve apo mosfunksionimit normal e pajisjeve apo
impsaniave e Autoritetit Kontraktues, te shkakluara nga cilésia e dobat
e furnizmeve [kasburanteve), Furnizuesigshte | obligear ge te D
kompensimin total té démeve ta shkaktuara nga cilésia jo adekuate e
furmizirmewve,
Sidogons, Furnizuesl duhet t@ siguroj se té githe nehsorét ndplr plkat
& karburantit dhe auto-cisternat (velanake apo e nén-kontrakiear} jane
né pajluashmern 1@ ploté me megulloret dhe Bgjet e aplikueshme ng
Kosove, Kjo nénkupion, se t& gjithé nahsorét @ lamcekur duhet té keng
kakuar teslin g saklasise,
225 MIA,
231 s,
Sherbimet pas
shitjes
25 1Y
Pranbmil
pérfundimtar B
Ndérprerja e|26 Autoritetl Kontrakiues ne kete nen i referohet Agjencisé Qendrore e
Kontratis nga Profourimit.
Auoriteti
konlrakiues
Mdérprara e | 27 Autoriteti Kontraktses ne kel nen | referchet cilido  autoritst
Kontrates nga kantrakiees te identifikuar ne Aneksin 7
Furmizuesi
292 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindingjate

Zgpdhja migésora e
mosmarrdvashjes

akzekutimil se kesaj kontrate dhe se eshle & mundur tezgjidhet ne
menyre migesore, pergjegjes per zgidhjen e iyre dote jene personat

24




pergjeges e Auloritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pergjegjes
te Autoriteteve Koniraktuese geshirytezojne Kontraten dhe personat
pergiagies @ Fumzuesit

Zgjichia

mosmarreveshjes

e
giyqesore

procedure

01

8) Gdo mosmarrévashje ndérmjel pakve & cilal mund & lindin gjate
ekzekutimit 3& késaj kontrate dhe se nuk éshté & mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmijel paléve do & dorézohet né Glykatén Kompetente ne
Prishting, n& pajtim me ligjin & Kosovés

ase

b} Kurda ge palét pajichen, gdo mosmarréveshje ndérmjal palévea bé cltat
mund & lindin gjabé ekzekutimil =& késaj kontrate dhe e nuk éshié e
mundur t& zgjidhat ndryshe ndérmjet pakéve do 1 dordzohat ni arbitrazh
le Tribunall Pérherghém | Arbitrazhit ¢ Kosoveés né kuadér té Odés
Exanamika t& Kosoveés, nd pérputhja ma megullat & Dhomes
Ndarkombatare 1@ Tregtiss




O L0 LES

MYNN SE 934 VIHSIvEEd 3 31ISYS H3d LINNREN 35 ST821A | WIHSHLIrONS | NYLoL

0 PEL OF HOLYEINSD
H3d NIZNZE =
OTETEREY YaaIrL 313
OOD0L SEE"S SHAQ ¥HMLIA
H3£ 138310 I
SXg=g a W
LT
LANANINA DN 3N 31T ryne HILEY
SE SEEIA | MY.LOL ArN H34 WNIW3Ed 8E H3d 1HS-AVHEL 3 VIEYE RHHEESd — YFIEArN =1,

& 107



Anaks

CELIGATIVE O TE PLOTESOHET HGA OFERATORET EKOMOMIK PER LOT-IN QF OFERTOHN|

Muine | Prokuimils ALPERe2r 1Y — Tiluli:Femizim me Karberanke

LOKACIONET E PIKAVE TE KARBURANTIT

Ewel dha adroan e | Bomipe o bl ek no prenasl,
all Posnpesan ma girn apo pritel g to
@t Bunzinas glate ndmkordrakbshal faibaa na
cézakilimit b jrediaal — me girs spo o
Kanhattes rénkonirakiedion)
0 Tetrald, -
i Prashiing Shiabol HEl Piired Prones]
HiB Fetmald, Ar,
2 Peje Zahir Papein | i Poirok-Pruncs)
a Glakove ”“*11:-1"*"" MT Steda-Menksetrkdim
Banits COMPSYY, | guqils Chmpany-berkonirakiin
i I lips _Smnk. anila [ary- ]
[ ' 2
[ Cifilan it HIB Fetrod- Pranesi
Revavel DHH,
] Kamenice ' £k Eorowel DE-Merkomia ki
7 vili Wedn 2 Peiml, 4. | yudy 2 petiol Naikomakiim
Tirm Petrold, I
] Kllciat m:d Tha Pateol-Herkanirakiim
kdrdii HIB Petroll, | yineetiol Prosss!
d = HILR Petrod, Mapi.
L) A -
10 Mitrewvico Mitrovtes Prishiing | HIBPElI: Prones|
HIE Peirol, Zoan ;
M Prlzran bitahiad HIB Patsok- Framas]
12 | Feril HIB Pelroit, Fshatl |y parel: Promes)
1a Graganiod HTE Tefmld, Paroc | HIB!Patol: Frones|
Al O1H, Han B O Nerkaniaklim
14 Hiaml | Eleit ik A -
HIE Peirald,
15 Podlujava Linpashtice o HiB Pedml- Pronesl
HIB Petrald, fagl
16 Lipfan Farzal-P skt HIE Reirol- Pronesl
HIB Petral, P
17 Gllogoe —famura HI8: Perdrol: Pronesi
18 | Skibrpse iiakent b | Ui Petrol: Meskanl s

OGS £ TENDGERT PER KONTRATEN PUBLINE KDRNEE ME HE CPERATOR

— e
— -
ent T
— —
—
———
im —




Eimi § Proeimis AoPHs002r111 - TilulE:Fembziom ma Bafuranke

Bubesr Eomoieed,

10 Haganik Buhead Komeiceemdnmiaklin
Flamid 1,
20 Suharaki smsioni Flamui Seranimkim
Prjtinsd Fetrald,
M Malishave Wastriati | Pajsn PelokMaroninkln
Shandists
22 | Rahovee Jaha SHPEA, UCK | Jahn S-HPK-MenaoniakSin
23 | Dragnah ﬂﬂ'wl"- Candea Pelichdenkoalskdim
4 Dingan MBE’EE.MH MaM Palrel Nenkonieaklim
Itas Petrold,
5 feing Akoriderbieu 18800 ihios Potrol-Herkonlrakin
2% | Skensdern) Al Tiﬁ Kiine | 4 ir; Toade Menkeniratim
Fian Petrult, .
27 Vushirei Cmnrter vty | Bl Pech Herksrbahiin
HIB Petroli,
Lapaanviy Fr—— HE Pelrol Pronesi
HIB Poiralt,
18 Zubin Prtok | mhees HE Pelral Fronesi
i Fushil Kosow HIE Pelrald, Bresio | HIE Peirol- Pronesl
T Jinik Pdodika Giasd, Jundk | pelfin:Gos-benkenlrskiim
12 | Mamushs ]f"'d‘Tf'I,A ":“’*I *1 Adem Petrd-Heskonlmkim
nter As Petrald, :
53 Ohbitig e irer &5 Petral-Henhoniakfm
%4 Patesh Tl-llf Peimolt, Thisa Félicl-Manksnirshiim
36 Ranilluk Mlbdna 4, Familluk | Albing -Neskonisaktin
% | Shino '-h::f:dh':“r feerahbnd Pl Nenknmirakéim
ral, : : .
37 Zvagan P HIR Pafial- Pranal

rEnshioim| | Operatorit Ekernemik

Wiada

= !’-_|.=|.--r='. S
v

ET

1. ™

E-uﬂ.],l!&lhl pualiicd,
bl Mdzn

T

D

b S

T A

MOEY duhel W Keld & paku nit pikE karbewanil nid gylelel @
i it Cperaton Ekanomi duhol [ parsgesd destert i procdajsd mo is
plmpin o0 bortinda die 3l baahks me oferl dubed 4 dorfes|il Feancin

.I"'-

Cyperalar] Eiememik 1 shpdrbiyar me konbal® mik poandan s paku npE plke
karhurang re gyielet o specifkusrs mi e, OF mund 18 nEnkoalrasleld plken o

OoEA E TERDERIT PER KONTRATEH ALIELKE RORMIZE ME BIE SPERATOR

']




Wi | Pradunimit AQPMSDOE11 = ThulkFumidm me Ksbumnle

ki buvanill, Lizanea @ shdjios me pekicd plr pken e karacandl b ninkocisakiuor duhel
B dwizsked ek Autoriletl Konlrskhes - Agercin Qopdors o Pkl pem
ridnsksnimil 6 kanfralie, Phejashiin bdjni phat o karburanil no Leposavig dhe Zubin
Pobol g liemnesl e mamdseeshbel & rong kankakimil pde Kdlo pla donfzohen be AK
pel 0 odlo pika ba Eachurandl b peilien me Licenca [ shd|es me pakicn nga M.

Cperaton Excnomik, | propezuar per shperblim te Sonfraffs, md qofd we brerada 7 diliee
ngga rjeilimi rik | dodzon dokuinenisd o kithuars sipes Wiks 2, | japd b dimjle Aulonie]
Konirabiues pér & komsideroar oferién & @8 o oferd B pa pirgjagkhime, @& Heafisha)
geranconia 8 2inlmas a8 ke dhe 1 wazhscgd me dhitnien a oniralEs ok OF [ dyla |

mendir,

Largersin maksimale & pkawe by karburantil ge Opersied Ekonomib ka ne pronss| aps @
nanilrr Foe e Bnia e el cerl ne 140 i oga gerda gy, Per plical & kirburant
ge nenkondmbbohen, inmpesia mok=imalke monde 38 jEe dad ne 5 K igs qercka @
epgleeiil. Bowolsdrdl pla makalmaks 25 bm ndersa per Sleclonel ng regjioning & miliovices
{Zuhin Folol, zreqen dhea Loposesdn 40 km)

Fikil & karhurandeyse do 38 fers o hapero hapen © dilh £ 24 ome.

e Autoritelal Honirakiuesns ge shingozojnn koriraten e spedikuar ne Areksin 7, nesa
gioe reofizmil 1o konirstes Inefiucions @ yme zhailojne sdivilel na Lokacions §hra ga
ik = fa cakura i Ansdizin 1 kana fa dreflen e kerkoi oga Fumizoes) go be pels e
promesl o be neckonirakic) plba be shiles 4 karhurssdl ne Lovackns §era. Herkesa
i hegian apﬂimhm}a la shiljes s kashuraninye dubel be bebed ma shkdm dhe |
dergotet Fumnicuesll dhe nje kapjs & Medeses | deegohal Agjencize Qondrom: e
Prakuiind, O ligehis Funlluml i % alal pred 10 diteve te kele Bl ken & shiles o
hmbairanieve ne Lokadonin e specfibear ne briesan & AuborlelE Honlraesiiea

L

oo Aulgrliel Horlrakives § spaciliuar ne Afekein 7, noss ﬁuhmhﬂhmhﬂ
Insliucional & |ywe zhiline skibdlel na Lokscione fem goonuk Jano Lo cehura re
Anvisk § kane e drejlen b keckape nga Fumizies gs s bebs ne prenesl apo b
nenkontaioe pks e shillss s’ kalursnil ne Loksclonag ljem, Kerkosa per hapjon @
phmva % refa 1o chffes se korburanioun dobest b= Bebed me sbtiring dhe | denoned
Furnfzuesil dhe e bopje & Kakeses | desjohel Agenctse Oendmne e Prokurimil,
Ciibgakeel Famszons go ne sl prej 10 dibeye (e kele pilen e shilles 2 karburande ng
Lokaciowin & spaciies e Kerkason o Seorpedl Bonlrokies

Dtz B TENDERE Pl KOHTAATIRN PLBLKE RORM2E ME MIE QPERATOR




HIBE PETROL

Pér: Aglencia Qendrore e Prokurimit
Titulli: Fuimizim me Karburante
Tema: Specifidrmel leknike {s delyrueshne

Bde rastin a korkumimit fond aé tardern pdr “Furnizim mae Karburante®, pér navajat &
“Agiencla Oendrore & Prodourimit”. Kompanis HIE Patrol shpk dexiaron se:

Mallrat e ofruara pérputhen me ato t pérmaendura na Anehsin 1 te dosjes se tenderit.

W/

Menshkrimi _,—-"'(/ /’ i

Emri Fatbardh Xhaferi

Fozicion ~ Menaxher Gjeneral

Dala = ﬂﬁﬂﬂ_ﬂﬂ‘l-ﬂ #% (7 b
‘LT‘

Nula === “;‘ﬂ E!-:Eftl T
pan TR

SLRTLFILD BF:

Tﬁvf Tal : +3B1 38 777 7T7

il Emiall :  tenderptdhibpetrol.com

HELLAE Address: Mag), Prishtine = Lipjan; HIB Headguarters
] L B




Mol | Prokuimit AQPUEDRT T — TREEFumidm me Kitlkuana

N T T ARV 2= SR ST T

Slpas e 54 b Lgil te Profurimd Pusik My, 04IL-042 ple Prekarsin Publl 12 Ropobiies se Snsowis,
| Pdrgshuar g plolBsuar me Bgim Mro O4L-200, Bigin Ne. Q55088 dng ligjin. Ko, C5L-CO2, no kuader e
Minislised e Frrencawo @ Ropoolkés =8 Komouds @ahls Eemelusr Agenca Qeronore & Frokunimil
(R

AOF sipan. Ligil per Peoiurim Pubiih i Keamda, ihi gdngieghag pic

< ZhieEbsin w prakurmeeda W perbashidia per Aulnmisls Konlakisees,
¥ Wie Riosadin o Aubeiletse Eonbmkudse, kryen akisbelnl o prokunmil ne e i e ohe
< Wia Rdrkemsiv g Aol Eonimkueie, ndimon ng sryerfen & akvielee 18 proimil

Ma baze 18 Udhdzin Admimsirai— Mr.CRz018 g mphd‘-ﬂ.ﬂ'mtpuuﬂum Qerdrong 18 prakurimil

mirshuar nd rebledhjen & Oevedsd sd Fepubilds ol Bowdn AOP Eshid aulaizuar g8 18 N
min procccursl gendrong per Furmsdim me Barborans fe amdd 18 Aujomistae konlrakiuess jshin sk e
mdrhaave konsatee e AnEXsn e T}

Autorlnt Kanrskluns [Agjencn Sandnong o Prokurdim) Sshed duke entifbuar furmizuesl gd do B kand
'l:q:u-l:.l.glh pHr e furridesr mn Karsusisdd par Aclariiaing Koalrakiuese 18 idansTiuam nd Anakgn 7

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKMIKE TE DETYRUESHME

Auforicl] Monraklues [Aqiencia Cerenom g Prakuranil] dsiid shrs emTmyar foreposse of Ja 18 lemnp
kapackalin per 18 leniuar me. karourarks Aulorielel Kenlrskivess 63 idenifiusa nd Anchsn 7.
Frmpusil oo 1 |ord pRigecies pir menaxnimin & piol® W lumigeil me kabosare pie Aulorfebet
Bk bt et bebiwnliT ibiria relb Anpisin 7, doke pErishicd:

aj imporimin 8 Karburasinge;
[H] shpérrcianan @ sarburanion né ¥ githe lemioin e Kpaowds
&l ahkamkdmin & karbuaanit ne aufomjele, glenersdons, rezenad le peabjes

Rarburavie do 48 ol b i bstzing,
Sasln o phiraddin o ariwranievas

LoT1

Hiasia
Hr. P'I-EII'I:T i Sgaln 0 paralon por 36 msy
i Dioeal porwaiur, Glereralen, ress Hiar
dhe mpeds ljesa evizese 10 ppm 5,705, 080
H Benzin per vetera 10 povn (BS dha B6) L &3,506.00

DS E TEMRERIT PER KONTRATEN P BLKE KORNIZE ME HJE OFERATOR

Fenrrrih Lol S AfRaT 0 pr, Tab shopss 5.557, Centened

& Mt L11*

-1 Farmathed; Somel Tobsoms 1117, LaA

_J




LaTz

Womm | Pokarieil AQPHR00A 1 - Tl Fumizim me Karburars

B, Pasrs bl i e ity Sasia o peralent per 35 munj
' Cheraspl gr wahiin, gpinaralor, neenin \her B ADE
dhe mpele foes lwisdga 10 5pm
2 Berein per welurs 10 pom (525 dla 08 - e
LAOTY
Hjaala
Hr. Pershkrimi s Sasia oparatert par 18 mik)
i Diesel por weiura, g}umﬁ.wihh flar 4,567, 104,50
e mjete L@ levizeie ¥ ppm
i 187 ADDDN
2 Denom o veleia 10 ppm {85 dhe 58) tar o
LT &
M Fonbiciiml m"‘"'" Sakln  paralart par 38 mua|
i Oie=el pear wmlurn, gnadaler, pschin ar PRI
dhe miain tord ledisede 10 2em
3 Banain far valua 10 ppem (2 dha 85] - PR
LOTS
Wi, Parshkrim| ﬂllﬁmlu Saaka 4 paratert per 36 mual
i el pev vl ra, QjRnera, mohje e £,515, 000,00
e mjedes ers Baizaie 10 ppm
Banzin per veiura 10 g olenerak Bler 13,0000

e {95 dhe 08)

OF duihal (o pasada] {apo to remiotrakiol) S8 pabo afE plie 1o shifjes nil gybebet = specifus no

Aniksin 9 8 LOT-H ga oferton,

Dt [ £ TEMDE ST PER KONTRATEN PUBLIKE RORMZE WE WK OPFERATON




Mumin | Prokunisil AOPHENEA 11 - TikdliFursizim me Karferisds

Arezb | horebjes apo dérelimil, b karbunntil sga rdonjs shkak oo 18 el mis Fumiasesn die do fe
parbalonet nga Furmizues| ded i bshan e barieniic dondoobed nd proddd B AR S0 Seenusnd
A awiompeiein dho glenssio dve B aalorisearn A,

A dlst jane e kedTRuar ne Anckan T kone b despd b0 mefumeind, duso njcluse me ghkik
Flamiomen, oo cengesd 16 karteranit | o déshion g pambushisn @ dpasilkieaua minimae & okssd
It parcakiuara red kel apecliim ok

AgeEnge Qe & FroomE pas rensbknmd  eoniabis 0o oshpEmdae nga ol kopte la
nemebkur % kenialds ek seck Autaritel Kommkbues § aunbfuir e Ancksdn 7. M sopie @ koniredda
5a nenstEnar de e publikshal ne webfagen & AOP-o=

Tacil Aularct Kanlraktues | spectizuar ra Asekein 7, renca 7 jshisie) dilfve, pes pranmil B Ecalalis
2 reNENKILAT rga ACF, gshid | obliguar ge e deide ek Oparalon Ekonomik ng dele be weiueing (a0
et b8 BRI 18 sckrizuena per fumism me krburanie ne pommaet ¢ Operabonl Ckorontie, M4
lizle @ [l moed 1a fracikodet kohio pas kohe nga ana & AR-ese Mg Bt o 102 do o peié efekliy aglim
oo 24 crssh pas dalis dhe keldsan minres 58 nE Rste b HIE nga B @ Opamiodl Ekanomk

kA Autoriels Konhakiuese be diat jane b identiflesar ang Aredsn 7 kane koalratal @ hre ok
ey borirata nuk oo 98 nodnprben, por do B veehooiee e i daign @ Skacimi. Oy jave pars skadini]
onlralés sulniikl pikeaes koalrakases do 18 rjoly me shidm Agjenconin e Peoburimt Qendrar dhe
Cperloin ehoromin ldhue e dalen o siodmk o le konirabéa dha caliin e BEmE te shingezimil s
Eontrabls tomizt. Auloeilel plrksiis Horinaiiios gffnashiu do t dorsenj %k Dpersion Excnomik off
Hsha b wolusTed (e Fumna B cagliatriani ) i sulorguara pir fumbzm me pompdl & bateieds a8 Onemaba
Eacnamik.

O, n kel o shpenzimed o ) do 18 Feislo) ntalis {ralraing aubomioted o karburnlil fe midie g
i psggindre] mim aakiial sRsing @ Sarourankt e dasszuarn Kk Mk dufsd K cuhal B kalbichen dha b
s ne peipEE me ligal @ splucshme dhe sndanial & indusiisé Porindiostt AK-sse B
specifibuera e Aneksi T cas plrisaasussl & hyre i autorzunr mund 36 negelinid dha tesioing matési
&l Do & kéfochel ngs OF 8 dkatbmsd maltsil o 0§ pér 02 eiminuar ndan il mosgdipuiioe nd mes
lesdmeveln nishaordue e OF dho recilabies W inspakbm e AR s

Kirkohat ngs OF an 0 mams nshinimet @ panmi to armreebess | 18 bl fuponin g karbuenll
dheinpo flefen e te dhdrave g 1gihd personatl aulorzuar B GI81 e arkuisinl per perdonm nd
msomiches, gleneraiond Mevoilen 38 ahanat g winm

Dala che koba o [Eshimil

Ewwi i antilokt, doparamendl, sekeionid, nifebg pranusia

Emrl dhe nusri i iderlifkimi bl incivid] go pramcn shérbimin

Lbcyl | harburmedl ln maer

Dulajel & aulomjelove, duke SdikElEn famin & sulom jobl, Bpn g aviomEll dhe Fughmaladn o

Alllnmjaaye osa

+  Barkodin e gfenecalen] , paTiin sesk che kexupsin B oo be punes™ ko) e @shid | pafony
[iE"]

5 rumwnumtrumnmmmm&smiu Ak duke o dirguar dhe numrin &
aulz t

v Spsind g Tra) e karbusndl

i & #F & ¥

Furnizuesi &6 18 WMHl{hpﬁhﬂ-mu.l:iﬁnunmalmﬁH{mﬂluﬂllFuw peer 4
pitha cesnyel of foken me koniatin. Ky pitigSaues 2po evercisl | ] dobal 19 jebd ny dspoeicion
2417 dhn o W8 ket® meorietin & dubue pdi B eamd vendime i shpejin ghe % agjdhs cishad qd ldhon
ind ERzpHulisin @ konimlés,

DS E TENDERIT PéSL KOKTRATEN PUBLIKE KORMIZE WD BUE OPERATOR

2




Murmrl | Profuiomil; S&QOFTIB0EIE1 = TRUEFurnizim me Karkurania

Gan AR | igec Rl fs Anakain 7 oo 18 urrd-l'q!-rl}! p!mm-ﬁumﬂ mﬂnTIji:.ﬂ.l.lEI'Ilﬂl
korfieakhune che OF | Sl < 4@ ok no dspaziclon 207 dne da 38 Kels aviadelin pée i mamé vendimo i
wheela dres be roliald cihipd g K me siasiuimin e koniralés

Hekorel e OE ga ta dordéeol Rarburanie! dhe 18 misesh gienaralond] dha scorad] e nafis pes
ngrchje be Biuer m Aneisn 87, Péoep lzids se specikier, AM-am la speciliuana e Areksin ¥
razorcind b i 16 aiioind glancraion la Hont apo iokadione e (el por hungm we iarhurania ng
glaréda iohe Qe pedudhas 38 Konirands, OF da % nioiohel pampreksshl s shism par loacanin e o
misEmum &0 ord faea barkeata [Besiaem. Mte, AKsrsole spec Rlouers om A Tooaserackisd U dieidn
12 Targoi® oga Halm diss giansssdon dse MeanaEe nalds pér ngohje pdr e oML misk ddroled e
furmizim,

Ubsrdtees Blarjed o sl nga cfido AK | speciiuar nd Ansisial pér henisim ee ned e ngrohle apo
matte pir gpEneaiond fuk mend 18 SEsnohal pdr md pak se 00 Ba

Speecimim] iknlk pér Dlesel per e, gfamraion, neelie dra migle lera levzesa 10 ppm dbe Banzin
a?uu (UDHEZM ADSIMESTRATR [MT Mro 24 f2017  FER CHLESHME E HARBURANTEVE TE
LEMGETA TE MAFTES)  ky udhozim mundnl le shkacichel ne Enun: o Rlipsdmiiks
e nElcE NN E DB IS E-TTAE4E 40 B 1E-SH1 0 TOF F FoA, pf

Coa noryshim | anchahme | dieslss 26 daikuanieve me ndonje Udhedm aga Minkstrio = Teeghie dha
Indusiiss apo ndonie nslucon g sucroshel me S o b beje kebe, do le feis cbligues per lumaupsin
gl oAb b Kobates,

GO E TENDERT PER KONTAATEN PUBLIKE KORMZE ME WIE PERATOR
|




00000921 00°000 232 B SBANTYFUISELY] @ BLISILIN
00000’ 00000705 BN SAEIUELLY 3 BLIYSILIY
0000SE Q0005 00k 20N [EUTH LB fiALE
ayp stuelhd aFsisabling 3 euasu|y
000005 00'000'SEL BN gs{dojounaL
BuP SEOUMYS VWIS 3 BLISIUIY
00'000'SE 00'000°092 el SFNOSDY | NUALEIeg
00'008 T 00002 22 B HHand WRLINES. 4 | Aendas [uoisiwoy
00000 L 00000k L BN SISO 1 JOM|O 1IRI0yadsy)
00 0oo' L 00'000°059 B4 | SRADSOY 2 JEuESog
00000 00000 ES BAIT [AD) JuDRIAY | AAMOINY
00°000' L 00000 05E e agigng supndis Jpd sRA0S0Y 3 BRUSPEYY
00000 00000 Z T JULINROL 3 2000 pUsT RIDuAlEy
00'o00'L 00000 LOZ BN saUQLd 8 aenosoy epualy
0000051 0000502 Bl NusIEnLIOY-RuY 3 Bpus(Sy
Qo0o0s v 00 000'SEY Bl saoualfsEqu @ aeansoy enualBy
00000 54 0000061 BN SPACSOY = SUOWIE] PIEISIUILDY
10je19ualb | wdd g} aseziAs] Bial) sj=iu ayp s
ayp eanjaa surzuag | afyaxu sojessualb ‘minjas Jad |eselg eisaipy SR ELUOY INSL0inY | L]

101

B1ll| au ayA ¢ Jad Jenyiyseied a eiseg

aysod 3w s suel SZruoy SEENUoY 3] Sasiysny sedis alsg Jaypin suloys:y
o) ab SURIp 3) BUEN 19010 31 FSANPEAUDY IBLCINY SINUGY SHENU0Y B NWIZEIALYS 3] JWl) & UMER BUP SHIRIUOY B] 3 HWIDENS 3 UHER S
INYE MWOLSYS ULCIEIBE SUP JOJPUST) HWLNY0L] @ UiuomualBy WiNS Sw [oyolu @ op SSn¥EqUoy SH1Esad DeoINE SaEQUDH 3 Jwipeys eed
arel AQ ‘pwipeys & uglep au ep sulopyzen &) op 1od 'UeNAIEDU B O XNU BIENUCY CIEN 9SINISITNG 84l B JEIBNUGH SUBY SSINHRALOY =Y

ISINHEIN IAISIAIN/ISTINLIVELNOA IAILILHOLNY 3 VIS L Isayuy



00°00Z°04Y'S

00" 000'EER
00'00E 6 00000 2L BN auoumyny IWnEiysen 1ad SIA0S0Y | IIYSIN
00’000k 00'000°ZL X T SaAdsOY 2] HELOWIN
anssyapd woy @ viwiyxeualy Jad enual@y
00000'S 00°000'0E BN SEUDSIS] SAEUFL
#1 2 ualifosqy Jad ueyaquoy eusiEy
00'000'GL 00000 081 247 nmuapsald 8 BA7
00'000'SE 00'000'0% BN ISRl @ BIA7
00'00S'E 00000 OFa B} SIN0S0Y | SAMINILIOY (WIS
00000 L 00000 8L BIPT | sas0soy @1 Mwundig 83 Mpysey | NeLelayas
00000 €2 00'000°025 B4 SIAOSCY 33 J052BAMD V)iIySaY | nELEEES
0000V EL 00000 LEL LTy WIS1US 8 EU0IN0.d
Q0000 & 00000 ¥1 2an Hupnyoud | sangaAbys wediQ
00'000GE 00°000°555 BAI SWYSPUSIE 31 JARUNG D BLASIULLY
00’000 0Z L 00'000"0LT EO Jousdey

BULIIUE] AYP YU |GUAY 3 RIS




| o Sl A o S
Republika ¢ Kosovés If2 Rl

Republika Kosova-Republic of Kosove {6 /200
Qeverla -Wada-Govermment

Ministria @ Financave — Ministarsive za Finanslje — Ministry of Finance Qeveria

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE
CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

AMANDAMENT NRE.1

Pér kontratén publike komize “Furnizim me karburante (benzing dizell) LOT 2" me
wumér te prokurimit UA2016-18-3702-1-1-1 dhe oumiér e brendshém fe
profurimit AQP-18-002-111 ; kontrata me numér | 09/19-DPQ).

Agjencia Qendrore e Prokurimit, Ndértesa ¢ gérmis Zona A - kati 'V , Prishting (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njgén and; dhe

"HIB PETROL"SH.P.K .Magjistralja Prishtine Shkup, km 7 (ne vazhdim
“Furnizuesi™), ne ann tjetér jané d akorduar si ne vijim:

Duke pasur purasysh se palét e permendera mé |angé kang lidhur kontraté pér aknivitetin
e prokurimit Furnizim me karburante (benzing dizell) LOT 2" me numér te
prokurimit UA2016-18-3702-1-1-1 dhe numiér te brendshém te prokuvimit AQP-
18-002-111, me date 02.05.2019;

Dispozita ¢ méposhime e Kontratés “Furnizim me karburante (benzing dizell) LOT 27
me nwmér te prokurimit UA2016-18-3702-1-1-1 dlie numér te brendshém te
prokurimit AQP-18-002-111 ; kontreta me numér : O819-DPQ, n€ kEE mlnyre
#itvendisohel / plottsohet ne me se vijon:

Neni 1.4 Kontrata hyn ne fugi me 12.07,2019 dhe pérfundon me date 11.07.2022. Sidogofie,
ne rast se sasitd e parapara ne kontratén e udhEhequr pérmes procedurgs se negocivar pa
publikim te njeftimit pér kontrate skadojng pava datés se parapara, ne prputhje me nenin
56.10 te RUOPP, kontrata ¢ udhEhequr prmes procedurds se negocivar pa publikim te
njoftimit pér kontrate do te ndErpritet sutomalikisht dhe Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit do
te informaj me shkrim 7 dite me pare Fumizuesin, pér hyrje ne fugi te késaj kontrate

Teksti § wewit 08 ¢l 0 nalevshoar

Meni 1.4 Kontrata hyn ne fugi me 13082019 dhe pérfundon me date 12.08.2022.
SicdoqoftE, ne st se sasit€ e parapara ne kontratén c udhéhequr pérmes procedurts se
negocivar pa publikim te njoftimit p&r kontrate skadojd para datds se parapara, ne
pérputhje me nenin 56.10 te RUOPP, kontrata ¢ udhéhequr pérmes procedurds se
negocivar pa publikim te njoftimit pér kontrate do te ndérpritet automatikisht dhe
Apjencia Qendrore ¢ Prokurimit do te informaj me shkrim 7 dite me pare Fumnizuesin,
pér biyeje ne Tugi te késal konirate

Ansoidament kowtrat: Furnizim me karburante (bonzing dizetl) LOT 27 me numlr te prokurimds
U A el G- 1 %=-3702=1=1= | dhe nunilr te brencdshEng e prokurimit AQP-18-002-111




Te gjitha dispozitat tjera mbesin te pandryshuara. Ky amendament do te jete pjese
integrale ¢ kontratéts baze dhe hyn ne fugi me nénshknm nga te dy palit.

Ky amendament i kontratés éshie pErgatitur ne gjuhen shgipe ne tri origjinale, dy
crigiinale pé Autoritetin kontraktues dhe njé ongjinal pér Fumizoesin.

PALET KONTRAKTUESE:

Pér Autoritetin Kontraliiues: Pér Fu
: )
Erinri: Mursel Racaj Emri: FATSBAENH b Eady
Pozita: Zyriar pergjegiis | prokurimit Pozite: ACEAIAXNIHEL ¢ JOATZAETHYEVC
Fa
Ménshkrii MENnshkrimge
Vula: _ Vula:

Data: f’é- ﬁ::"?i@f? Drata;




